
N
r. 

11
 (2

76
)

2. lpp.

Apstiprināti  
pagasta apvienību  
pārvaldes vadītāji

3. lpp.

Kāpēc ir vērts  
deklarēties  

Siguldas novadā?

6.–7. lpp.

Aktuālākais Siguldas ID kartes 
piedāvājums deklarētajiem 

iedzīvotājiem

8. lpp.

Iedzīvotājiem būs pieejams 
kvalitatīvs hokeja laukums 

Krimuldas vidusskolas 
stadionā

ALLAŽI, INČUKALNS, KRIMULDA, LĒDURGA, MĀLPILS, MoRe, SIGULDAS PAGASTS, SIGULDAS PILSĒTA

Siguldas novada pašvaldības informatīvais bezmaksas izdevums www.sigulda.lv

Godināti pašvaldības augstākā apbalvojuma “Goda novadnieks” un  
“Gada novadnieks” saņēmēji
Šogad apbalvojuma “Siguldas novada Goda novadnieks” un “Siguldas novada Gada novadnieks” ieguvējiem Siguldas novada ģerboņa sudraba piespraudi un pašvaldības domes Atzinību un Pateicību 
Siguldas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs Uģis Mitrevics, priekšsēdētāja vietnieki Līga Sausiņa un Linards Kumskis pasniedza individuāli Siguldas Jaunās pils Svētku zālē.

Siguldas novada pašvaldības domes aug-
stākais apbalvojums “Siguldas novada 
Goda novadnieks” 2021. gadā pasniegts:

 ilggadējai Allažu pagasta bibliotēkas vadītājai 
Dainuvītei Bērziņai – par nozīmīgu un ilg-
gadēju ieguldījumu Allažu bibliotēkas darbā, 
apvidus pētniecībā, kultūrvides uzlabošanā 
un sabiedrības izglītošanā;
 mālpilietim Aleksandram Lielmežam – par 
ilgstošu, priekšzīmīgu un panākumiem bagā-
tu darbību valsts un Mālpils novada attīstībā 
un izaugsmē, joprojām aktīvi darbojoties sa-
biedrības labā;
 uzņēmējai Ilzei Noreikai  – par ilggadēju 
iesaisti un atbalstu sabiedriski nozīmīgu 
pasākumu organizēšanā, tādējādi stiprinot 
kopienas kopā sanākšanas tradīcijas Krimul-
das pagastā, kā arī par Sunīšu un Krimuldas 
vārda popularizēšanu, vadot ēdināšanas uz-
ņēmumu, kas plaši pazīstams ar savu zīmolu 
“Krimuldas Ilze”, un attīstot tā pakalpojumus 
arvien jaunās formās.
Par panākumiem un veikto darbu no 

2020.  gada oktobra līdz 2021.  gada oktobrim 
apbalvojumu “Siguldas novada Gada novad-
nieks 2021” ieguvuši:

 mācītājs Austris Juris Rāviņš – par pašaiz-
liedzīgu kalpošanu Krimuldas evaņģēliski 
luteriskajā draudzē vairāk nekā 28 gadus, 
veidojot atvērtu un iekļaujošu baznīcu, kurā 
ir gaidīts ikviens, un attīstot baznīcas apkārt-
ni – Kubeseles dabas un vēstures taku, vēstu-
res ekspozīciju un citas iniciatīvas;
 sidgundietes Elīna Vilkaste un Alise Grau-
diņa – par aktīvu un mērķtiecīgu Sidgundas 
kopienai nozīmīga vides objekta radīšanu, 
izveidojot jaunu vizuālo tēlu un labiekārtojot 
sabiedriskā transporta pieturvietu;
 orientierists un IT speciālists Valdis Janovs – 
par neizsīkstošu entuziasmu un neatlaidību, 
nodrošinot iedzīvotājiem veselīga un aktīva 
dzīvesveida pasākumu nepārtrauktību; par 
atsaucību un sabiedrības izglītošanu Digitā-
lās nedēļas laikā;
 uzņēmēji Vita un Imants Rendenieki – par 
biedrības “Cerību spārni” labdarības akci-
jas “Busiņam būt” dāsnu atbalstu un jaunu 
portatīvo datoru nodrošināšanu izglītības 
nepārtrauktībai 10 daudzbērnu ģimeņu bēr-
niem attālināto mācību laikā;
 uzņēmēji Elita Iliško un Artūrs Berdinskis –  
par veiksmīgu ģimenes uzņēmējdarbību un 
aktīvu iesaistīšanos Inciema attīstībā, or-
ganizējot kultūras pasākumus, labiekārto-

jot ciema teritoriju un atjaunojot Inciema  
muižu;
 uzņēmējs Dainis Zvidriņš  – par veiksmīgu 
uzņēmējdarbību Lēdurgas pagastā un atbal-
stu vietējiem iedzīvotājiem sakopšanas un 
labiekārtošanas darbos; par atbalstu Lēdur-
gas dendroparka attīstībā;
 literatūrvēsturnieks Viesturs Vecgrāvis  – 
par nozīmīgu ieguldījumu literatūrzinātnē 
un ieinteresētību Siguldas novada literārā 
mantojuma apzināšanā un popularizēšanā, 
kā arī par grāmatu izdošanu, kas popularizē 
autorus Inčukalna pagastā;
 Mālpils Kultūras centra direktore Edīte  
Priekule  – par ieguldījumu Mālpils kultūras 
dzīves veidošanā un attīstībā, pierādot sevi kā 
atbildīgu un godprātīgu vadītāju; par iesaisti fol-
kloras kustībā un latvisko tradīciju saglabāšanā;
 Siguldas pagasta Kultūras nama dežurantes 
Ginta Ščedrova un Anita Dambīte  – par 
cieņpilnu un atbildīgu attieksmi, veicot ik-
dienas darba pienākumus; par ieinteresētību 

Siguldas pagasta kopienas iniciatīvu īsteno-
šanā un iestādes tēla veidošanā;
 etnogrāfe un vides gide Indra Čekstere  – 
par nozīmīgu ieguldījumu kultūrvēsturiskā 
mantojuma pētniecībā un popularizēšanā, kā 
arī par aktīvu dalību un iniciatīvu veidošanu 
sabiedrības un vides izglītošanā; par vecās 
Vidzemes jeb Līvlandes stāstu nodošanu nā-
kamajām paaudzēm;
 gide Aiga Auziņa – par aizrautību un degsmi 
gida, izglītības un folkloristu kustības darbā, 
kā arī par izcilām stāstnieka prasmēm, profe-
sionalitāti un pozitīvo domāšanu, kas iedves-
mo tūristus, bērnus un pieaugušos, it īpaši 
pandēmijas laikā;
 labdarības iniciatore Inga Šteinerte  – par 
biedrības “Lidojošie eņģeļi” dibināšanu un 
aktīvu labdarības iniciatīvu uzsākšanu ma-
zāk aizsargāto, vientuļo pensionāru un grū-
tībās nonākušo ģimeņu dzīves uzlabošanā, 
kā arī par sniegto atbalstu biedrības “Aicinā-
jums Tev” cilvēkiem ar invaliditāti;

 Inčukalna Brīvprātīgo ugunsdzēsēju bied-
rība  – par pašaizliedzīgu un aktīvu rīcību 
Siguldas novada iedzīvotāju drošības sagla-
bāšanā ugunsgrēku laikā Silciemā, Lēdurgas 
kūdras purvā un citviet; par nesavtīgu atbal-
stu drošības uzturēšanā, palīdzības sniegša-
nā, kā arī sabiedrības izglītošanā visā plašajā 
novada teritorijā;
 Raganas ciema sporta aktīvisti no biedrī-
bas “Raganas sports”  – Māris Eisaks, Jānis  
Eisaks juniors, Kristaps Lūsars, Jānis  
Miķelsons, Māris Kleinbergs, Aigars  
Vēvers, Jānis Zemītis, Ivars Erdmanis un  
Didzis Caucis  – par nesavtīgu un pašaiz-
liedzīgu darbu, pierādot ikviena iedzīvotāja 
varēšanu un aizrautību, ka ar lielu gribu mai-
nīgos laikapstākļos iespējams izveidot slido-
tavu veselīga un sportiski aktīva dzīvesveida 
nodrošināšanai ziemā.
Sveicam nomināciju ieguvējus un pateicamies 

par atbildīgi un aizrautīgi veiktu darbu Siguldas 
novada attīstībā!

Fo
to

: E
d

G
Ar

S 
SE

M
An

iS

Siguldas novada pašvaldības domes augstākā apbalvojuma “Siguldas novada Goda novadnieks” saņēmēji Dainuvīte Bērziņa un Aleksandrs Lielmežs. 
Uzņēmējai Ilzei Noreikai apbalvojums tiks nogādāts individuāli. Nomināciju ieguvēji saņēma Siguldas novada ģerboņa sudraba piespraudi, pašvaldības 
domes Atzinību, kā arī piemiņas dāvanas, kas nes “Radīts S!guldā” zīmolu, – grafiska dizaina krūze un šķīvis ar Siguldas novadā īpašu objektu apdruku 
no “Sigulda on the plate”.



2 AKTUALITĀTESNovembris, 2021

SiguldaS novada pašvaldībaS domeS Sēdē

14. oktobrī
 Atbalstīta līdzdarbības līguma slēgšana ar 
biedrību “Krimuldas novada brīvprātīgo 
ugunsdzēsēju biedrība” līdz 2022.  gada 
1. aprīlim, piešķirot dotāciju 7000 eiro ap-
mērā uz sešiem mēnešiem.
 Veikti grozījumi Siguldas novada pašval-
dības domes 2017. gada 7. septembra iek-
šējos noteikumos Nr. 4/2017 “Par finansē-
juma piešķiršanu sporta veidiem un sporta 
pasākumu organizēšanai Siguldas novadā”.
 Apstiprināta Sporta veidu un sporta pasā-
kumu finansējuma vērtēšanas komisija.
 Apstiprināti Siguldas novada pašvaldī-
bas domes saistošie noteikumi “Par māj-
saimniecības atzīšanu par trūcīgu vai 
maznodrošinātu un sociālās palīdzības 
pabalstiem Siguldas novadā” un nosūtīti 
VARAM atzinuma sniegšanai.
 Apstiprināti Siguldas novada pašvaldības 
domes saistošie noteikumi “Par sociālajām 
garantijām bez vecāku gādības palikuša-
jiem bērniem Siguldas novadā” un nosūtīti 
VARAM atzinuma sniegšanai.
 Apstiprināti saistošie noteikumi “Par 
Siguldas novada pašvaldības brīvprātī-
gas iniciatīvas pabalstiem” un nosūtīti  
VARAM atzinuma sniegšanai.
 Apstiprināta Sociālās aprūpes centra struk-
tūrvienības “Sociālās aprūpes māja “Gauja”” 
un “Sociālās aprūpes māja “Mālpils”” ilgsto-
šās sociālās aprūpes pakalpojumu maksa.
 Apstiprināta Siguldas novada Ilgtspējīgas 
attīstības stratēģija 2021.–2045. gadam.
 Piešķirts līdzfinansējums ūdenssaimniecības 
objekta būvniecībai – dzīvojamās mājas pie-
slēgšanai centralizētās kanalizācijas sistēmai.
 Apstiprināts Allažu pagasta un Inčukalna 
pagasta apvienības pārvaldes, Krimuldas 

pagasta un Lēdurgas pagasta apvienības 
pārvaldes, kā arī Mālpils pagasta un Mores 
pagasta apvienības pārvaldes nolikums.
 Nolemts samazināt izglītojamo likumisko 
pārstāvjiem līdzfinansējuma maksu par 
50% vai 100% tām profesionālās ievirzes 
un interešu izglītības nodarbībām, kuru 
apguve Covid-19 izplatības ierobežojošo 
pasākumu dēļ Siguldas novada pašvaldības 
izglītības iestādēm jānodrošina attālināti 
vai daļēji attālināti un daļēji klātienē, vai 
mācību apguve nenotiek.
 Nolemts atbalstīt vienošanās slēgšanu ar 
SIA “Dakstiņa jumti” par papildu darbu 
veikšanu infrastruktūras projektā “Sunīšu 
ciema katlumājas pārbūve par dienas soci-
ālo centru”.
 Atbalstīta Siguldas novada pašvaldības 
un Ropažu novada pašvaldības sadarbī-
ba Vangažu kapsētas Inčukalna pagastā 
3,21 hektāra platībā uzturēšanā, lai nodro-
šinātu Vangažu pilsētā deklarēto iedzīvotā-
ju apbedīšanu tiem tuvākajā kapsētā.
 Izdarīti grozījumi Siguldas novada pašval-
dības domes 2021. gada 30. septembra lē-
mumā “Par atbalstu izglītojamo ēdināšanai 
pārtikas paku izdales veidā attālinātā izglī-
tības ieguves procesa ietvaros”.
 Nolemts nodrošināt atbalstu pirmsskolas 
izglītības iestāžu izglītojamo ēdināšanai 
noteiktai mērķauditorijai.
 Nolemts slēgt deleģēšanas līgumu ar bied-
rību “Sporta un interešu klubs “RO””, lai 
īstenotu Siguldas Sporta skolas interešu 
izglītības programmu skeletonā.
 Atbalstīta Siguldas novada pašvaldības 
projekta “Jaunietis jaunietim” pieteikuma 
realizācija.

Plašāk ar pašvaldības domes sēžu materiāliem aicinām iepazīties tīmekļa vietnē www.sigulda.lv.

apstiprināti Krimuldas un lēdurgas pagasta, kā arī mālpils un mores 
pagasta apvienības pārvaldes vadītāji
Lai nodrošinātu operatīvu un efektīvu dažādu jautājumu risināšanu pagastu teritoriju attīstīšanai un iedzīvotāju labklājības uzlabošanai, Siguldas novada pašvaldības domes ārkārtas sēdē 11. novembrī deputāti 
atbalstījuši, ka darbu Siguldas novada pašvaldības administrācijā uzsāk Krimuldas un Lēdurgas pagasta apvienības pārvaldes vadītājs Ainārs Liepiņš, kā arī Mālpils un Mores pagasta apvienības pārvaldes vadītājs 
Agris Bukovskis. Savukārt uz inčukalna un Allažu pagasta apvienības vadītāja amatu turpinās atkārtots konkurss, jo iepriekš izsludinātajā konkursā neviens pretendents netika atzīts par piemērotu šim amatam.

Pagastu apvienības pārvaldes vadītāji 
sniegs atbalstu pašvaldības struktūrvienī-
bām saimniecisko jautājumu risināšanā, 

apsekos infrastruktūras objektus un uzraudzīs 
remontdarbus vai teritorijas labiekārtošanas 
darbus, koordinēs komunālo pakalpojumu pie-
ejamību, uzraudzīs pašvaldības iestāžu darbību 
konkrētajās teritorijās, kā arī sniegs iedzīvotā-
jiem nepieciešamo informāciju un atbalstu.

No 15. novembra darbu Krimuldas un Lēdur-
gas pagasta apvienības pārvaldes vadītāja amatā 
uzsācis Ainārs Liepiņš, kurš vairākus gadus bi-
jis Skultes pagasta pārvaldes vadītājs, bet pirms 
tam pieredzi projektu vadībā ieguvis Saulkrastu 
novada pašvaldībā. A.  Liepiņš patlaban Smil-
tenes tehnikumā neklātienē studē programmā 
“Būvniecība”, lai iegūtu transportbūvju būvteh-
niķa kvalifikāciju, bet 2019.  gadā viņš papildi-
nājis zināšanas biznesa, mākslas un tehnoloģiju 
augstskolā “RISEBA” profesionālās pilnveides 
izglītības programmā “Projektu vadība ar  Agi-
le, Scrum, Lean, Canban”. 2011. gadā A. Liepiņš 

Vidzemes Augstskolā ieguvis profesionālo baka-
laura grādu politikā un profesionālo kvalifikāci-
ju “Politologs”. Ainārs sevi raksturo kā cilvēku ar 
labām organizatora, plānotāja un komunikācijas 
prasmēm, papildinot, ka “ir gatavs jauniem izai-
cinājumiem Siguldas novada attīstībai. Vēlos pēc 
labākās sirdsapziņas dot savu ieguldījumu, lai 
precīzi, ar atvērtību un atbildību sniegtu atbal-
stu Krimuldas un Lēdurgas pagasta izaugsmē, 
kopienas saliedētībā, novada identitātes nostip-
rināšanā un sadarbībā jaunā novada teritorijā.”

Ar Krimuldas un Lēdurgas pagasta apvienī-
bas pārvaldes vadītāju aicinām sazināties, raks-
tot uz e-pasta adresi ainars.liepins@sigulda.lv 
vai zvanot uz tālruņa numuru 67976868.

No 1. decembra darbu Mālpils un Mores 
pagasta apvienības pārvaldes vadītāja amatā 
uzsāks līdzšinējais Mālpils pašvaldības izpild-
direktors Agris Bukovskis, kurš šajā amatā pie-
redzi uzkrājis kopš 2009. gada.

Agris Bukovskis 2005.  gadā Latvijas Lauk-
saimniecības universitātē ieguvis inženierzināt-

ņu bakalaura grādu zemes ierīcībā, kā arī līdz 
šim regulāri papildinājis zināšanas saistībā ar 
aktualitātēm pašvaldības darbā. Kopš 2013. gada 
ir Latvijas Pašvaldību izpilddirektoru asociācijas 
valdes loceklis, bet no 2019. gada – padomes lo-
ceklis un sabiedrības virzītas vietējās attīstības 
stratēģijas padomes loceklis biedrībā “Lauku 
attīstības partnerība”. Darbojies arī dažādās ko-
misijās, tostarp Iepirkumu komisijā, Mālpils no-
vada vēlēšanu komisijā un citās.

Agris sevi raksturo kā atsaucīgu un mērķtie-
cīgu cilvēku, kurš ir prasīgs pret sevi un citiem. 
Par savu lielāko priekšrocību viņš min teritori-
jas, kā arī Mālpils pagasta iedzīvotāju vajadzību 
un problēmu pārzināšanu. Tās ar mērķtiecību 
viņš plāno risināt kontekstā ar jauno novada 
struktūru.

Pēc 1. decembra ar Mālpils un Mores pagasta 
apvienības pārvaldes vadītāju varēs sazināties, 
rakstot uz e-pastu agris.bukovskis@sigulda.lv 
vai zvanot uz tālruņa numuru 67970888.

Savukārt līdzšinējās darbinieces, piemēram, 

Allažu pagasta un Mores pagasta pārvaldes va-
dītājas, turpmāk strādās Klientu apkalpošanas 
pārvaldē un turpinās apkalpot klientus, pieņemt 
iesniegumus, informēt par pagastu iedzīvotā-
jiem pieejamajiem pakalpojumiem, kā arī veikt 
citus darbus, lai nodrošinātu iedzīvotājiem ērtā-
ku pakalpojumu saņemšanu tuvāk dzīvesvietai.

Pagastu apvienības pārvalžu vadītāju ama-
ta pretendentu atlase norisinājās trīs kārtās. 
Sākotnēji tika veikts iesūtīto dokumentu un 
ieteikumu apkopojums, izvērtēta kandidātu at-
bilstība noteiktajām izglītības un profesionālās 
kvalifikācijas prasībām, un šajā kārtā piedalījās 
pieci kandidāti uz Krimuldas pagasta un Lēdur-
gas pagasta apvienības pārvaldes vadītāja amatu 
un četri kandidāti uz Mālpils pagasta un Mores 
pagasta apvienības pārvaldes vadītāja amatu. Ot-
rajā kārtā uz darba interviju tika uzaicināti pre-
tendenti, kas pēc dokumentu pārbaudes atbilda 
izvirzītajām prasībām, savukārt trešajā kārtā, ap-
kopojot rezultātus, izvēlēts piemērotākais kandi-
dāts, kuru virzīt apstiprināšanai domes sēdē.

Publiskajai apspriešanai nodota 
Siguldas novada Attīstības programma
Siguldas novada pašvaldības dome 4. novembra sēdē atbalstījusi Siguldas novada Attīstības prog-
rammas 2021.–2027. gadam projekta redakcijas nodošanu publiskajai apspriešanai. Publiskās ap-
spriešanas termiņš noteikts līdz 2021. gada 12. decembrim. Publiskās apspriešanas sanāksme tiks 
organizēta 29. novembrī tiešsaistē. Aicinām sekot līdzi informācijai Siguldas novada pašvaldības 
informatīvajos kanālos – www.sigulda.lv, Siguldas mobilajā lietotnē, kā arī sociālo tīklu vietnēs.

Ievērojot valstī noteiktos pulcēšanās iero-
bežojumus saistībā ar Covid-19 izplatības 
pārvaldību, publiskās apspriešanas sanāks-

mi plānots organizēt attālināti 29.  novembrī 
plkst. 18.00. Sanāksme tiks pārraidīta tiešraidē 
Siguldas novada pašvaldības lapā sociālo tīklu 
vietnē “Facebook”, kā arī platformā “YouTube”.  
Tiešraides laikā iedzīvotājiem būs iespēja ko-
mentāru sadaļā uzdot jautājumus un izteikt 
savu viedokli.

Aicinām iedzīvotājus sekot līdzi izstrādes 

procesam un sniegt priekšlikumus Attīstības 
programmas 2021.–2027. gadam redakcijai. Ar 
dokumentu var iepazīties pašvaldības tīmekļa 
vietnē www.sigulda.lv, kā arī pašvaldības klien-
tu apkalpošanas centros.

Piedalīties publiskajā apspriešanā un iesniegt 
atsauksmes un priekšlikumus var elektroniski, 
rakstot uz e-pasta adresi inga.zalite@sigulda.lv 
vai Siguldas novada klientu apkalpošanas cen-
tros, kā arī valsts vienotajā ģeotelpiskās infor-
mācijas portālā www.geolatvija.lv.

Atgādinājums decentralizēto 
kanalizācijas sistēmu īpašniekiem
Atgādinām, ka Siguldas pilsētā, Peltēs, Kalnabeitēs, Ķiparu, Jūdažu, Mores un Allažu ciemā esošo 
decentralizēto kanalizācijas sistēmu īpašniekiem, kuri vēl nav reģistrējuši savu decentralizēto ka-
nalizācijas sistēmu, tas ir jāizdara līdz 2021. gada 31. decembrim. 

Līdz šim SIA “Saltavots” uzturētajā decen-
tralizēto kanalizācijas sistēmu reģistrā ir 
reģistrētas 102 decentralizētās kanalizā-

cijas sistēmas. Ņemot vērā jau reģistrētās de-
centralizētās kanalizācijas sistēmas, līdz šā gada 
beigām vēl 375 nekustamo īpašumu īpašnie-
kiem no iepriekš minētajām teritorijām, kuru 
īpašumā atrodas apbūvēts zemesgabals un kurš 
nav pieslēgts centralizētajai kanalizācijas sistē-
mai, ir jāiesniedz reģistrācijas apliecinājums.

Decentralizētajai kanalizācijas sistēmai jābūt 
ne vien reģistrētai, bet arī jāatbilst normatīvo aktu 
prasībām. Decentralizētās kanalizācijas sistēmas 
uzturēšana prasa atbildību no īpašnieka, tai ir 

nepieciešama regulāra apsekošana, apkope un 
notekūdeņu izvešana saskaņā ar aprēķinu, ņemot 
vērā decentralizētās kanalizācijas sistēmas veidu. 
Decentralizēto kanalizācijas sistēmu īpašnieku 
pienākums ir saglabāt notekūdeņu un nosēdumu 
izvešanas pakalpojumu saņemšanas faktu pie-
rādošo dokumentāciju. Svarīgi atcerēties, ka no-
tekūdeņu un nosēdumu izvešanas pakalpojumus 
var sniegt tikai tie asenizatori, kas ir reģistrējušies 
Siguldas novada pašvaldības asenizatoru reģistrā.

Atkārtoti aicinām tos decentralizēto kanali-
zācijas sistēmu īpašniekus, kuriem ir radīta ie-
spēja pieslēgt īpašumu centralizētajai sadzīves 
kanalizācijas sistēmai, izmantot šo iespēju.



3AKTUALITĀTES Novembris, 2021

No 2022. gada pašvaldības atbalstu saņems tikai novadā deklarētie iedzīvotāji
Jau vairākus gadus Siguldas novada pašvaldība pastiprinātu uzmanību pievērš tam, lai pašvaldības atbalstu saņemtu tie iedzīvotāji, kuri ir deklarējušies novada teritorijā un ar saviem nodokļiem 
veicina Siguldas novada attīstību. novadā deklarētiem iedzīvotājiem ir pieejams ne tikai id karšu programmas piedāvājums un atlaides vairāk nekā 40 piedāvājumiem no pašvaldības un vairāk nekā 
170 – no uzņēmējiem, bet arī atbalsta programmas atlaides ģimenēm, kuru aprūpē ir trīs vai vairāk bērnu, prioritāra uzņemšana skolās un bērnu reģistrēšana rindā bērnudārzos, bērnu piedzimša-
nas pabalsts, līdzfinansējums profesionālās ievirzes izglītības iestādēs, iespēja laulāties bez maksas un citas priekšrocības. tos iedzīvotājus, kuri vēl nav deklarējušies novadā, aicinām to izdarīt līdz 
2021. gada 31. decembrim, īpaši aicinām savā pagasta teritorijā deklarēties arī Krimuldas, Lēdurgas, inčukalna un Mālpils pagasta iedzīvotājus.

Deklarēt dzīvesvietu Siguldas novadā 
bez maksas var valsts pārvaldes pa-
kalpojumu portālā www.latvija.lv, 

savukārt, samaksājot valsts nodevu 4,27  eiro, 
dzīvesvietu var deklarēt arī pašvaldības klien-
tu apkalpošanas centros Krimuldā, Mālpilī, 
Inčukalnā, Morē, Allažos, kā arī Siguldā. Nā-
kamgad pašvaldības atbalstu un priekšrocības 
pilnā apmērā varēs saņemt tās personas un 
ģimenes, kuras līdz 2021. gada 31. decembrim 
savu dzīvesvietu būs deklarējušas Siguldas no-
vadā. Savukārt tās personas un ģimenes, kuras 
deklarēs savu dzīvesvietu Siguldas novadā pēc 
2022. gada 1. janvāra plkst. 00.00, varēs saņemt 
tikai daļu no pašvaldības piedāvātajām priekš-
rocībām. Turpmāk šīs priekšrocības varēs sa-
ņemt arī iedzīvotāji no jaunpievienotajām teri-
torijām, taču aicinām ņemt vērā, ka atsevišķiem 
atbalsta veidiem noteikts pārejas periods. Patla-
ban notiek aktīva saistošo noteikumu salāgoša-
na un pārapstiprināšana.

Priekšrocības deklarētajiem 
jaundzimušajiem un viņu ģimenēm

Pēc VARAM saskaņojuma drīzumā spēkā 
varētu stāties saistošie noteikumi “Par Sigul-
das novada pašvaldības brīvprātīgas iniciatīvas 
pabalstiem”, kas paredz vienotu atbalsta sa-
ņemšanas kārtību visā jaunizveidotajā Siguldas 
novadā. Noteikumos paredzēts, ka gadījumos, 
kad abi vecāki ne mazāk kā 12 mēnešus pirms 
bērna dzimšanas dienas ir deklarējuši savu 
pamata dzīvesvietu Siguldas novadā un bērna 
dzīvesvieta pirmreizēji ir deklarēta Siguldas 

novadā, var saņemt vienreizēju jaundzimušā 
piedzimšanas pabalstu 350 eiro, kas ir arī viens 
no lielākajiem jaundzimušā pabalstiem Latvijā. 
Savukārt tad, ja tikai viens no bērna vecākiem 
ne mazāk kā 12 mēnešus pirms bērna dzimša-
nas deklarējis savu pamata dzīvesvietu Siguldas 
novadā un bērna dzīvesvieta pirmreizēji ir dek-
larēta Siguldas novadā, ir iespēja saņemt pabal-
stu 50% apmērā.

Papildus tam Siguldas novadā reizi pusgadā 
norisinās īpašs jaundzimušo bērnu godināša-
nas pasākums “Esmu dzimis Siguldas novadā”, 
kurā īpaši veidotu medaļu ar iegravētu novada 
ģerboni, mazuļa dzimšanas gadu un Siguldas 
Jaunās pils kontūru no pašvaldības domes 
priekšsēdētāja saņems mazuļi, kuri deklarēti 
Siguldas novadā, tostarp Mālpils, Krimuldas, 
Lēdurgas un Inčukalna pagastā, un kuriem 
vismaz viens no vecākiem gadu pirms pasā-
kuma ir deklarējies Siguldas novadā. Plānots, 
ka pieteikšanās dalībai pasākumā 2021. gada 
otrajā pusgadā dzimušajiem mazuļiem tiks 
uzsākta 2022. gada janvārī, iesniedzot elektro-
nisku iesniegumu pašvaldības pakalpojumu 
portālā e.sigulda.lv.

Priekšrocības ģimenēm ar bērniem
Reģistrācijai skolās prioritāri tiks uzņem-

ti tie bērni, kuri paši un kuru likumīgie pār-
stāvji novadā būs deklarējušies līdz 2021. gada 
31. decembrim. Novadā deklarētie bērni prio-
ritāri tiks uzņemti bērnudārzu rindā tuvāk 
savai dzīvesvietai. Jāatzīmē, ka pašvaldības 
līdzfinansējuma piešķiršana bērnu uzraudzības 

pakalpojumu apmaksai arī būs diferencēta. Pil-
nā apmērā to varēs saņemt tās ģimenes, kuras 
būs deklarētas līdz 2021. gada 31. decembrim, 
bet ģimenēm, kurās novadā būs deklarēts tikai 
bērns un viens no vecākiem, pašvaldības līdzfi-
nansējums tiks samazināts.

Novadā deklarētajām daudzbērnu ģimenēm 
ir iespēja pieteikties statusam “Siguldas nova-
da pašvaldības ģimene, kuras aprūpē ir trīs un 
vairāk bērnu”, kas turpmāk ļaus saņemt dažā-
dus pašvaldības atbalsta veidus. Patlaban vēl 
turpinās pārejas periods, kurā noris saistošo 
noteikumu salāgošana un apstiprināšana, lai tos 
būtu iespējams piemērot visā novada teritorijā, 
taču plānots, ka ģimenēm ar minēto statusu būs 
iespēja saņemt no 20% līdz pat 75% atlaidi ēdi-
nāšanas pakalpojumu apmaksai bērnudārzos un 
Siguldas novada skolās, kā arī atlaidi līdz 60% 
profesionālās ievirzes izglītības programmām 
Siguldas Sporta skolā un mākslu skolā “Baltais 
flīģelis”, nekustamā īpašuma nodokļa atviegloju-
mus, kā arī citus atbalsta veidus. Siguldas novada 
pašvaldība vēl apkopo datus un monitorē skolē-
nu un bērnudārza bērnu apmeklējumu, lai ap-
rēķinātu nepieciešamā līdzfinansējuma apjomu 
brīvpusdienu nodrošināšanai nākamā gada bu-
džetā. Informācija par pieņemtajiem lēmumiem 
un plānoto budžeta izlietojumu tiks publicēta 
pašvaldības oficiālajos komunikācijas kanālos.

Iesniegumu statusa saņemšanai vai pagarinā-
šanai var iesniegt elektroniski pašvaldības pa-
kalpojumu portālā e.sigulda.lv, nosūtot ar drošu 
elektronisko parakstu parakstītu iesniegumu uz 
e-pasta adresi pakalpojumucentrs@sigulda.lv  

vai iesniedzot to jebkurā klientu apkalpošanas 
centrā novadā.

Atlaides laulības reģistrācijas 
ceremonijai 

Siguldas novada Dzimtsarakstu nodaļa veic 
svinīgas laulības reģistrācijas ceremonijas Sigul-
das Jaunās pils telpās. Maksa par svinīgo laulības 
reģistrāciju Siguldas Jaunās pils mazajā zālē ir 
9,40 eiro, ja abas personas, kas vēlas noslēgt laulī-
bu, ir deklarējušas dzīvesvietu Siguldas novadā ne 
mazāk kā 12 mēnešus pirms iesnieguma par lau-
lības reģistrāciju iesniegšanas dienas, ja deklarēju-
sies ir viena persona – 18,80 eiro. Savukārt svinīga 
laulības reģistrācijas ceremonija Siguldas Jaunās 
pils Svētku zālē novadnieku pārim izmaksās 51 
eiro, bet, ja deklarējies ir viens no pāra, – 102,02 
eiro. Jāatzīmē, ka, iesniedzot iesniegumu par lau-
lības noslēgšanu, ir jāveic valsts nodevas samaksa 
14 eiro apmērā. Tāpat Siguldas novadā pastāvīgi 
deklarētajiem iedzīvotājiem ir iespēja veikt lau-
lības reģistrāciju bez maksas, klātesot pārim, kas 
vēlas noslēgt laulību, un diviem lieciniekiem.

Nākamajā izdevumā aplūkosim nekustamā 
īpašuma nodokļa piemērošanas kārtību īpašu-
mos, kuros deklarēti Siguldas novada iedzīvo-
tāji, kā arī par sociālās un materiālās palīdzības 
pabalstiem, kas pieejami Siguldas novadā dek-
larētajiem.

Plašāku informāciju par Siguldas novada 
pašvaldības atbalstu deklarētajiem iedzīvotā-
jiem var uzzināt Pakalpojumu centrā Raiņa 
ielā 3, zvanot uz tālruņa numuru 80000388 vai 
rakstot uz e-pasta adresi pasts@sigulda.lv.

Akcijas “Dāvini ideju domei” apkopojums
Siguldas novada pašvaldība jau vairāk nekā 12 gadus budžeta plānošanas periodā organizē akciju “dāvini ideju domei”, kuras laikā ikviens iedzīvotājs var iesniegt ideju, ierosinājumu vai norādi par 
uzlabojamām lietām novada teritorijā. Šajā gadā ir saņemti 123 ierosinājumi no visām apdzīvotajām teritorijām. Siguldas novada pašvaldības vadība un atbildīgie speciālisti ir aplūkojuši visus ierosi-
nājumus, veidojot atbilžu kopumu un plānotos darbus nākamā gada budžetā. tāpat vairāki jautājumi tiks plašāk izvērtēti, bet citi – nodoti atbildīgajām iestādēm, jo pašvaldība vairāku ielu, ietvju un 
objektu sakārtošanā nevar iejaukties to īpašumtiesību dēļ.

Ielu un ceļu infrastruktūra, vide
Siguldas novada pašvaldība atkārtoti sazinā-

sies ar VSIA “Latvijas Valsts ceļi” un VAS “Lat-
vijas dzelzceļš”, kā arī Dabas aizsardzības pār-
valdi, lai pāradresētu jautājumus, kas skar viņu 
atbildības sfēras: ietvju un veloceļa izbūve no TC 
“Raibais suns” uz Zinātnes ielas pusi, Inciems–
Turaida, autoceļu sakārtošana virzienā uz Mori, 
uz Lēdurgu un citos ceļos un ielās, zonas sakār-
tošana ap dzelzceļu, tostarp dzelzceļa šķērsošana 
Bērzu ielas apvidū, pieturvietu aprīkošana ar so-
liņiem autoceļu malās un tūrisma infrastruktūras 
sakārtošana Gaujas senielejā un citos objektos.

Pašvaldība atgādina, ka daudzdzīvokļu māju 
iekšpagalmu sakārtošana, sniega tīrīšana un citi 
darbi ir iedzīvotāju un namu apsaimniekotāju 
pārziņā, savukārt pašvaldība iekšpagalmu at-
jaunošanas projektu iniciēšanu un realizāciju 
līdzfinansē līdz pat 90% apmērā.

Transportbūvju nodaļas speciālisti skaid-
ro, ka nākamā gada budžetā plānots izstrādāt 
būvprojektu un ielas pārbūvi ar tai piegulošo 
infrastruktūru Vildogas ceļam. Arī Siguldas 
poliklīnikas stāvlaukuma sakārtošana ir iekļau-
ta nākamā gada budžetā.

Siguldas novada pašvaldība informē, ka no-
tiek Raiņa parka pārveides vīzijas izstrāde, un 
plānots, ka būvniecības darbi tiks uzsākti gan 
skeitparka zonā, gan rotaļu elementu zonās, 
veidojot šo vietu par mūsdienīgu un atvērtu 
dažādām bērnu un jauniešu atpūtas iespējām. 
Plānota arī “pumpu” trases izveide.

Atbildot uz jautājumiem par gājēju un velosi-
pēdu celiņa izveidi uz Siguldas Sporta skolu, tā 
ir privātīpašumā esoša zeme, uz kuras pašvaldī-
ba nevar veikt izbūvi.

Pašvaldības pārstāvji tikšanās laikā ar uzņē-
mējiem vai investoriem virzīs idejas par, piemē-
ram, ledus halles būvniecību, suņu pastaigu vai 
brīvā laika pavadīšanas laukumu un citu pro-
jektu realizāciju. Savukārt publisko slidotavu 
plānots nodrošināt gan Siguldā, gan Krimuldā, 
ja laikapstākļi to ļaus.

Saskaņā ar iedzīvotāju ierosinājumiem nā-
kamgad tiek plānota Centra ielas Allažos un 
Laimas ielas gājēju ietves sakārtošana, kā arī 
Birzes un Stārķu ielas būvprojekta izstrāde gā-
jēju ietves pārbūvei.

Aktualizējot sakārtotu vidi Mālpils pagastā, 
pašvaldības speciālisti apsekos teritoriju, no-

sakot degradētās ēkas un lūdzot īpašniekiem 
tās sakārtot. Jāatgādina, ka degradēto teritoriju 
īpašniekiem tiek piemērota paaugstināta (3%) 
nekustamā īpašuma nodokļa likme. Nākamajā 
gadā plānots realizēt Mālpils parka infrastruk-
tūras atjaunošanu. Savukārt ceļu infrastruktūra 
Mālpils kapsētas apkārtnē nodota izvērtēšanai 
Transporta būvju nodaļas speciālistiem.

Sidgundā notiek pārrunas ar pašvaldības 
speciālistiem un zemes īpašniekiem par dziļ-
urbuma izveidi ūdens padeves sakārtošanai.  

Izglītība
Siguldas novada pašvaldības vadība ir uzsā-

kusi datu ievākšanu, lai pēc esošā skolēnu skaita 
un ēdināšanas paradumiem apkopotu informā-
ciju par brīvpusdienu piešķiršanas kārtību un 
nepieciešamajām izmaksām. Informācija par to 
tiks publicēta pašvaldības informatīvajos kanā-
los saskaņā ar budžeta iespējām 2022. gadā. 

Siguldas novada pašvaldība informē, ka Si-
guldas pilsētas vidusskolas projekta izstrāde 
ir iekavējusies, jo nav panākta vienošanās par 
skolai blakus esošā zemesgabala iegādi, uz kura 
sākotnēji bija plānots izveidot sporta zāli. Patla-

ban notiek kompromisa meklēšana, kā arī tiek 
izskatīta iespēja projektu pārveidot esošās teri-
torijas robežās.

Siguldas novada pašvaldība izskatīs iespēju 
uzlabot Mālpils sporta infrastruktūru, tomēr 
stadiona atjaunošana nākamajā gadā netiek 
plānota, uzsākot vajadzību izzināšanu uzlabo-
jumiem nākotnē. 

Tūrisms
Siguldas novada pašvaldības tūrisma jomas 

speciālisti pateicas iedzīvotājiem par interesan-
tajiem ierosinājumiem, akcijām un iniciatīvām, 
kuras varētu īstenot kādā no pašvaldības orga-
nizētajiem pasākumiem Siguldas pils kvartālā 
un citviet dabas takās.

Siguldas novada pašvaldība ir izvērtējusi ie-
dzīvotāju sniegtos ierosinājumus saistībā ar Si-
guldas pils kvartāla dārzu un aicinās uz dialogu 
ekspertus, sabiedrību un dārzniekus, lai lemtu 
par dārza turpmāko attīstību un apstādījumiem.

Siguldas novada pašvaldība ir apkopojusi 
vietas, kurās Siguldas apvidū iespējams rīkot 

3 Turpinājums 11. lpp.



4Novembris, 2021 IzgLīTībA

SporTS

Siguldā tapiS autentiSKS gaujaS aSteS ploStS un 
eKSpozīcija par ploStnieKiem 

Gaujas pludmalē Siguldā tapis autentisks tā dēvētais astes plosts un ekspozīcija “Gaujas plostnieku 
stāsts”. Uz plosta izbūvētas divas plostnieku mājiņas, kas sniedz ieskatu seno plostnieku darbā un 
sadzīvē. Saistībā ar valstī izsludināto ārkārtējo situāciju plosta atklāšanas svētki ir pārcelti uz pavasa-
ri, kad ikviens interesents varēs gan apskatīt plostu, gan izzināt plostu un plostnieka amata vēsturi.
ideju par plosta būvi un informatīvi izglītojošas ekspozīcijas izveidi izlolojis Māris Ansis Mitrevics. 
Būdams entuziasma pilns vides aizsardzības inspektors, viņš ne vien turējis rūpi par Gaujas nacio-
nālo parku, bet savulaik arī pats strādājis uz Gaujas par koku pludinātāju.
Jau ziņots, ka projekts par autentiska Gaujas astes plosta un informatīvi izglītojošas ekspozīcijas 
izveidošanu ir viens no 12 projektiem, kas šogad ieguvis Siguldas novada pašvaldības atbalstu 
kultūras un sabiedrībai nozīmīgu projektu konkursā.
Plostnieka amata prasmes – tās ir zināšanas par baļķu sagatavošanu, plosta siešanu un pludinā-
šanu, izmantojot upes straumi un labi pazīstot tās plūdumu pavasarī. Gaujas plostnieka amats jau 
kopš 2018. gada ir iekļauts Latvijas nemateriālā kultūras mantojuma sarakstā, 2021. gadā tas pie-
teikts UnESCo Cilvēces nemateriālā mantojuma sarakstam.

Atsākušās “Esi vesels Siguldas novadā” bezmaksas nodarbības
Ņemot vērā ierobežojumu mazināšanos, novembrī un decembrī Siguldas novada iedzīvotājiem būs iespēja piedalīties bezmaksas sporta nodarbībās, kas 
norisināsies Siguldā, Morē, Allažos un Jūdažos. Šajā nodarbību ciklā epidemioloģiski droša vidē tiks piedāvātas nūjošanas, verves un ciguna nodarbības.

Nūjošanas nodarbības treneres Fani-
jas Šitcas vadībā notiks Siguldā 8. 
un 22.  decembrī. Nodarbības sāksies 

plkst. 18.00, satikšanās vieta – stāvlaukums pie 
Siguldas pils kvartāla Pils ielā 16.

Verves nodarbības kopā ar treneri Inesi Mil-
tiņu norisināsies 27. novembrī un 18. decembrī 
plkst. 8.30 Allažu Sporta centrā, plkst. 10.00 Jū-
dažu Sabiedriskajā centrā un plkst. 11.30 Mo-
res Tautas namā. Savukārt ciguna nodarbības 
kopā ar treneri Faniju Šitcu notiks 4. decembrī 
plkst. 8.30 Allažu Sporta centrā, plkst. 10.00 Jū-
dažu Sabiedriskajā centrā un plkst. 11.30 Mores 
Tautas namā.

Sporta nodarbības Spēka zālē cilvēkiem ar 
funkcionāliem traucējumiem notiks 26.  no-

vembrī, kā arī 10. un 21. decembrī plkst. 10.00, 
savukārt peldbaseinā – 4. un 18.  decembrī 
plkst. 10.00.

Peldēšanas nodarbības vispārējās izglītības 
iestāžu skolēniem pagaidām nenotiek.

Ņemot vērā Ministru kabineta noteikumus 
Nr. 662, sporta nodarbības drīkst apmeklēt per-
sonas, kas var uzrādīt sadarbspējīgu Covid-19 
vakcinācijas vai pārslimošanas sertifikātu un 
personu apliecinošu dokumentu.

Siguldas Sporta centrs atgādina, ka vietu 
skaits visās nodarbībās ir ierobežots. Lai ap-
meklētu nodarbības, obligāti ir iepriekš jāpie-
sakās, zvanot uz tālruņa numuru  25448860. 
Nodarbībām cilvēkiem ar funkcionāliem trau-
cējumiem jāpiesakās, zvanot uz biedrības “Ce-

rību spārni” tālruņa numuru 26879835 (Mari-
ka) vai 29226327 (Marita).

Bezmaksas nodarbības tiek organizētas Eiro-
pas Sociālā fonda projekta Nr. 9.2.4.2/16/I/018 
“Esi vesels Siguldas novadā!” laikā.

Atgādinām, ka joprojām jāievēro piesardzī-
bas pasākumi un individuālā atbildība par savu 
veselību. Aicinām rūpēties par roku higiēnu un 
izmantot publiski pieejamos dezinfekcijas sten-
dus, kā arī ievērot distanci un sanitāro protoko-
lu, apmeklējot publiskas vietas un pasākumus.

Siguldas Sporta 
centrs atsācis darbu 
epidemioloģiski 
drošā vidē
Siguldas Sporta centrs atsācis savu darbību 
epidemioloģiski drošā vidē. Apmeklētājiem 
“zaļajā režīmā” pieejams peldbaseins, Spēka 
zāle un grupu nodarbības ierastajos laikos, kā 
tas bija pirms mājsēdes ieviešanas.

Tāpat Siguldas Sporta centrs aicina klien-
tus rezervēt apmeklējumu uz grupu no-
darbībām un Spēki zāli mobilajā lietotnē 

“Bookla”. Klientu skaits visās zonās un uz visām 
nodarbībām ir ierobežots, tāpēc pierakstu nepie-
ciešams veikt savlaicīgi. Grupu nodarbību grafiks 
pieejams tīmekļa vietnē www.siguldassports.lv.

Peldbaseins publiskai lietošanai pieejams 
darbdienu rītos no plkst. 7.00 līdz 8.00 un va-
karos no plkst. 18.00 līdz 21.00, bet brīvdienās 
visu dienu no plkst. 10.00 līdz 20.00. Peldbasei-
na apmeklējums obligāti jārezervē, zvanot uz 
tālruņa numuru 25448860.

Ūdens atrakciju parks un kafejnīca paliek 
slēgta līdz noteikto ierobežojumu atcelšanai.

Iestāde atgādina, ka, ierodoties Siguldas 
Sporta centrā, ir jāuzrāda Covid-19 vakcināci-
jas vai pārslimošanas sertifikāts un personu ap-
liecinošs dokuments (pase vai ID karte). Sporta 
centra telpās obligāti ir jālieto sejas un deguna 
aizsargmaska līdz sportošanas zonai (Spēka 
zāle, peldbaseins, grupu nodarbības norises 
vieta) un jāievēro distance citam no cita. 

Siguldas Valsts ģimnāzija – labākā ģimnāzija ārpus galvaspilsētas

Siguldas Valsts ģimnāzija pēc 2020./2021. 
mācību gada 12. klašu absolventu centra-
lizēto eksāmenu rezultātu kopvērtējuma 

Draudzīgā aicinājuma fonda skolu reitingā visu 

ģimnāziju grupā ierindojusies augstajā 5. vietā un 
pārliecinoši ir labākā ģimnāzija ārpus Rīgas.

Draudzīgā aicinājuma fonda reitinga izveidē 
tiek izmantoti Valsts izglītības satura centra ap-

kopotie dati par centralizēto eksāmenu rezultā-
tiem. Reitingā pēc skolēnu gūtajiem rezultātiem 
centralizētajos eksāmenos vērtē piecus mācību 
priekšmetus – latviešu valodu, matemātiku, an-

gļu valodu, dabaszinības (bioloģija, fizika, ķī-
mija), vēsturi – un skolas kopvērtējumā, kā arī 
skolu izaugsmi gan mācību priekšmetos, gan 
kopvērtējumā.

Skolu audzēkņi aicināti piedalīties 
virtuālajā izaicinājumā
Siguldas novada skolas tiek aicinātas līdz 28. novembrim piedalīties aizraujošā sacensībā starp 
skolām un klasēm un arī klasesbiedru starpā, piedaloties virtuālajā izaicinājumā “rudens 2021”. iz-
aicinājuma dalībnieki sacentīsies individuāli – skrienot, ejot vai nūjojot un krājot veiktos aktivitāšu 
kilometrus bezmaksas mobilajā lietotnē “Strava”.

Skriešana, soļošana vai nūjošana ir jāveic 
patstāvīgi, bet to var veikt arī kopā ar ve-
cākiem, brāļiem vai māsām, kā arī sporta 

stundu laikā kopā ar klasi, ievērojot visus valstī 
noteiktos epidemioloģiskās drošības noteiku-
mus. Izaicinājuma veikšanai nav noteiktas vie-
tas, un to var darīt gan sporta stundu laikā, gan 
pēc stundām, gan brīvdienās.

Izaicinājuma norises laikā tiks noskaidro-
ta aktīvākā Siguldas novada skola pēc unikālā 
cilvēku skaita un dalības biežuma skaita attiecī-
bā pret kopējo skolēnu skaitu skolā, kā arī pēc 
vidēji veikto kilometru kopsummas attiecībā 
pret skolēnu skaitu skolā. Tāpat tiks noskaidro-
ti aktīvākie skolēni katrā klašu grupā gan starp 
meitenēm, gan starp zēniem.

Siguldā notiks sacensības bobslejā un skeletonā
no 11. līdz 14. decembrim Siguldā notiks Eiropas kausa izcīņas posms bobslejā un skeletonā, kā arī Starpkontinentālā kausa (iCC) izcīņa skeletonā. Sacensībās pieda-
līsies gan debitanti, gan titulēti sportisti no Eiropas un citiem kontinentiem, kas cīnīsies ne tikai par uzvaru sacensībās, bet arī par ceļazīmi uz olimpiskajām spēlēm. 

Latviju sacensībās pārstāvēs Dāvja Kauf-
maņa un Emīla Cipuļa divnieku ekipā-
žas, kuras šosezon uzrādījušas augstvēr-

tīgus rezultātus pirmajās sezonas atklāšanas 
sacensībās. Savu debiju Eiropas kausa sacensī-
bās piedzīvos Jēkaba Kalendas vadītās ekipāžas. 
Skeletonā par čempionu titulu cīnīsies Krists 
Netlaus, Elvis Veinbergs, bet sieviešu konku-
rencē – Dārta Zunte.

Bobsleja un kamaniņu trasē “Sigulda” treniņ-
braucieni sāksies 8.  decembrī, bet sacensības 
risināsies no 11. līdz 14. decembrim. Bobslejā 
sezonas piektais un sestais posms divnieku eki-
pāžām vīriešiem un sievietēm pamīšus notiks 
sestdien un svētdien no plkst. 9.30. 

Skeletonā  Eiropas kausa sezonas sestais un 
septītais posms būs 12. un 13. decembrī no 
plkst. 10.00, kad pamīšus pirmo braucienu 

veiks gan vīrieši, gan sievietes. Vēlāk divdes-
mit labākie sportisti aizvadīs arī otro sacensī-
bu braucienu. Starpkontinentālā kausa izcī-
ņas sestais posms norisināsies 13. decembrī 
plkst. 15.00.

Siguldā līdz šim jau ir notikuši Eiropas kau-
sa posmi bobslejā un skeletonā, bet pirmo reizi 
vienlaikus norisināsies Starpkontinentālā kausa 
izcīņas posms skeletonā.

Mākslu skolas “Baltais flīģelis” audzēkņiem augsti sasniegumi konkursos
Aizvadītā mēneša laikā mākslu skolas “Baltais flīģelis” audzēkņi turpinājuši uzrādīt augstus rezultātus dažādos konkursos, pārstāvot gan mākslas, gan mūzikas jomu.

Ceturtajā vizuālās mākslas plenēra darbu 
konkursā “Pils sēta pilsēta”, ko organizē-
ja Bauskas Mūzikas un mākslas skola, 

piedalījās bērni no Latvijas mākslas skolām ar 
darbiem, kas tapuši vasaras prakses laikā, zīmē-

jot un gleznojot brīvā dabā. Šī gada konkursa 
tēma bija “Industriālā ainava”. Konkursā 8–10 
gadus veco dalībnieku grupā 1. vietu ieguva Alī-
na Dāboliņa, atzinību  – Gabriela Saleniece un 
Dārta Moroza (pedagoģe Dace Andersone). 11–

13 gadus veco dalībnieku grupā 1.  vieta Karlai 
Jansonei (pedagogs Raits Tikums). 14–18 gadus 
veco dalībnieku grupā atzinība Amidailai Frei-
manei (pedagoģe Anita Kalniņa).

Savukārt mūzikas jomā šomēnes panākumus 

guva divi mākslu skolas “Baltais flīģelis” akor-
deona klases audzēkņi  – VIII starptautiskajā 
konkursā-festivālā “Astana Grand Prix” 2.  pa-
kāpi ieguva Anna Reizniece un Krišjānis Bojārs 
(skolotāja Vineta Golubkova).



5 Novembris, 2021KULTūrA

No 5. decembra Siguldā Pasaku mežs un 
Ziemassvētku brīnumu namiņi
Gaidot Ziemassvētkus, tik ļoti gribas piedzīvot ko neparastu un noticēt, ka brīnumi notiek, – vajag 
tikai gluži kā bērnībā ļauties lielajiem gaidīšanas svētkiem! 

Šogad Siguldas dzelzceļa stacijas laukumā 
esošajos četros stikla namiņos ceļojošais 
Leļļu mākslas muzejs uzburs sirsnības 

un mīlestības piepildītas Ziemassvētku aini-
ņas, kurās Ziemassvētku noskaņā griezīsies 
karuseļi ar bērnībā iemīļotām lellēm un rotaļ-
lietām, noslēpumains ēnu teātris ļaus katram 
iedarbināt iztēli un izdomāt savu pasaku, bet 
mākslinieces-dizaineres Ināras Liepas skulp-

tūrlelles ļaus iepazīt profesionālās leļļu māks-
las noslēpumus.

Projekta autori un izpildītāji: Ināra Liepa,  
Uldis Liepa. Projekta vadība: nodibinājums 
“Leļļu mākslas muzejs”.

Savukārt laukumā pie Laimas pulksteņa savu 
Ziemassvētku stāstu aizsāks mākslinieka Ivara 
Mailīša radītais Ziemas pasaku mežs, iedzīvi-
not dažādus meža tēlus.

Jauktā kora “Atvars” vadītājs Jānis Baltiņš 
būs Dziesmu svētku virsdiriģents
XXVii Vispārējie latviešu dziesmu svētki un XVii deju svētki notiks 2023. gadā, bet patlaban pazi-
ņoti arī to mākslinieciskie vadītāji un virsdiriģenti. Koru lielkoncerta “tīrums. dziesmas ceļš” māksli-
nieciskie vadītāji ir Kaspars Ādamsons un Ārijs Šķepasts, viens no virsdiriģentiem – Siguldas jauktā 
kora “Atvars” vadītājs Jānis Baltiņš.

Lai arī Jānis Baltiņš ne reizi vien ir pieda-
lījies svētku organizēšanā un daudziem 
dziedātājiem viņa mundrā balss atgādina 

par praktiskām instrukcijām kopkorim, šoreiz 
viņš pirmo reizi būs svētku virsdiriģenta godā. 
Līdzās viņam šajā godpilnajā lomā debitēs arī 
Uldis Kokars, Andris Veismanis, Jānis Ozols un 
citi koristu un mūziķu iemīļoti diriģenti.

Arī patlaban, par spīti ierobežojumiem, ama-
tiermākslas kolektīvi turpina darbu. Gan jauk-
tie, gan sievu un vīru kori visā Latvijā gatavojas 
vasarā plānotajiem koncertiem Kurzemē un 
Vidzemē, tiekoties attālinātos mēģinājumos un 
apgūstot dziesmas arī no Latvijas Nacionālā kul-
tūras centra tīmekļa vietnē pieejamā ieskaņotā 
repertuāra. Tomēr kulminācija solās būt Rīgā – 
2022. gada jūlijā un augustā Mežaparka jaunajā 
estrādē tiek plānoti nākamo dziesmu un deju 

svētku lielkoncerta un noslēguma koncerta mo-
delēšanas koncerti.

Kultūras centrā “Siguldas devons” 
uzstāsies Marija Naumova
Ja epidemioloģiskā situācija to ļaus, 10. decembrī plkst. 19.00 kultūras centrā “Siguldas devons” ar 
Ziemassvētku koncertu “Gavilējiet zvaigznes” uzstāsies dziedātāja Marija naumova. 

Koncertā skanēs gan zināmas, gan pavi-
sam nedzirdētas Raimonda Paula un 
Nika Matvejeva kompozīcijas, Iman-

ta Kalniņa, Jāņa Lūsēna, Ulda Marhilēviča un 
Ingus Feldmaņa dziesmas, kā arī dziesmas no 
Marijas pēdējā albuma “Uz ilūziju tilta” un jau-
nas oriģinālkompozīcijas.

Koncertā muzicēs Rolands Beļēvičs (tausti-
ņi), Norberts Skraucis (bass), Ingus Feldmanis 

(ģitāra), Andris Buiķis (bungas), Līga Robež-
niece (balss) un Jegors Kovaikovs (ģitāra).

Biļetes var iegādāties “Biļešu paradīzes” kasēs, 
kā arī kultūras centra “Siguldas devons” kasē. 
Biļetes cena no 16 līdz 25 eiro, ar  20% atlaide.

Koncerta apmeklētājam kopā ar personu ap-
liecinošu dokumentu (pase, ID karte) jāuzrāda 
sadarbspējīgs Covid-19 vakcinācijas vai pārsli-
mošanas sertifikāts.

Apstiprināts jauns Kultūras konsultatīvās 
padomes dalībnieku sastāvs
Lai nodrošinātu jaunizveidotā novada teritorijas iedzīvotāju pārstāvniecību Siguldas novada Kultū-
ras konsultatīvajā padomē un veicinātu pašvaldības kultūras politikas īstenošanu, kultūras aktivitāšu 
un kultūrvides attīstību Siguldas novadā, pašvaldība aicināja novada, it īpaši jauno administratīvo 
teritoriju, iedzīvotājus, radošo profesiju pārstāvjus un sabiedrisko organizāciju, biedrību un asociāci-
ju pārstāvjus, kā arī novada amatiermākslas kolektīvu pārstāvjus pieteikties dalībai Siguldas novada 
Kultūras konsultatīvajā padomē. Patlaban ir apstiprināts jauns padomes sastāvs. Savukārt Kultūras 
konsultatīvo padomi turpina vadīt Siguldas novada Kultūras centra direktore Jolanta Borīte.

Padomes dalībnieki:
 Aļona Ivanova – mūzikas projektu produ-
cente;
 Anda Skuja – folkloras kopas “Senleja” vadī-
tāja;
 Arisa Pastuhova – īpaši aizsargājamā kultū-
ras pieminekļa – Turaidas muzejrezervāta – 
speciāliste;
 Elīna Gruzniņa – bērnu vokālās studijas “Si-
guldiņa” vadītāja, mūzikas pedagoģe;
 Agita Zālīte – māksliniece, mākslas pedago-
ģe;
 Laima Mūrniece – fonda “Nāc līdzās” pārstā-
ve, dzejniece;
 Ieva Vītola – kultūrvēsturniece, SIA “Vietu 
lietas” valdes priekšsēdētāja;
 Dace Mežavilka – pasākumu organizatore;

 Ieva Pauloviča – biedrības “Idoves manto-
jums” pārstāve, kultūrvēsturniece;
 Ilze Rokpelne – Latvijas Republikas Kultūras 
ministrijas  Eiropas Sociālo fondu adminis-
trēšanas speciāliste;
 Dina Dubiņa – māksliniece;
 Maira Dudareva – fotomāksliniece, muzeo-
loģe;
 Maija Liberte – literāte, biedrības “Mākslas 
atbalsta biedrība” valdes locekle;
 Līga Seņkāne-Matisāne – biedrības “R.a. 
“Siltumnīca”” valdes priekšsēdētāja.
Kultūras konsultatīvās padomes galvenais uz-

devums ir sekmēt kultūras aktivitāšu un kultūr-
vides attīstību Siguldas novadā, aktivizēt dialogu 
starp pašvaldību un sabiedrību, veicinot viedokļu 
apmaiņu un lēmumu pieņemšanu kultūras jomā.

Aicinām pieteikt projektus kultūras 
un sabiedrībai nozīmīgu projektu 
finansēšanas konkursam
Siguldas novada pašvaldība aicina līdz 15.  decembrim pieteikties Siguldas novada kultūras un 
sabiedrībai nozīmīgu projektu finansēšanas konkursam, kura mērķis ir atbalstīt vietējo iedzīvotāju 
iniciatīvas, palīdzot realizēt novada kultūrvidi bagātinošus, sabiedrībai nozīmīgus un izglītojošus 
pasākumus plašai mērķauditorijai. tādējādi ikvienam iedzīvotājam tiek radīta iespēja aktīvi līdz-
darboties novada kultūras dzīves veidošanā un no kultūras baudītāja kļūt par kultūras radītāju.

Siguldas novada kultūras un sabiedrībai 
nozīmīgu projektu finansēšanas konkur-
sa laikā uz pašvaldības finansiālu atbal-

stu var pretendēt gan radošās darbnīcas un 
izstādes, koncerti un izrādes, gan informatīvi 
izglītojoši pasākumi un starpdisciplināras kul-
tūras aktivitātes, kā arī citi nozīmīgi projek-
ti, kurus 2022.  gadā plānots realizēt Siguldas  
novadā.

Par 2022. gada Siguldas novada kultūras un 
sabiedrībai nozīmīgu projektu finansēšanas 
konkursa prioritātēm noteiktas:

 sabiedrībai būtiskas aktivitātes, kas realizēja-
mas ierobežotas pulcēšanās apstākļos un pa-
līdz mazināt ar nepietiekamu socializēšanos 
saistītos riskus;
 jaunu izglītojošu un ar kultūras daudzveidī-
gām izpausmēm saistītu produktu radīšana 
bērnu un ģimeņu auditorijai Siguldas novada 
piederības stiprināšanai;
 Siguldas novada kultūrvidei un dabai atbils-
tošas, informatīvi izglītojošas un ar vides 
ilgtspēju saistītas aktivitātes;
 ar Siguldas novada kultūrvēsturiskā manto-
juma apzināšanu un popularizēšanu saistītas 
aktivitātes, to skaitā ar kultūrtūrisma attīstī-
bu saistīti pasākumi;
 ar mūžizglītību, integrācijas jautājumiem un 
personības attīstību saistīti projekti dažādām 
sabiedrības grupām;
 ar inovatīvu literatūras iepazīšanas pieredzi 

saistītas aktivitātes dažādu vecumu mērķau-
ditorijām.
Konkursā var piedalīties jebkura fiziska per-

sona, kas normatīvajos aktos noteiktā kārtībā 
ir reģistrēta kā individuālais komersants, saim-
nieciskās darbības veicējs vai juridiska persona. 
Katrs pretendents konkursā var iesniegt ne vai-
rāk kā divus projektus.

Iesniegtos projektus vērtēs konkursa komisija 
astoņu locekļu sastāvā, ņemot vērā katra projek-
ta oriģinalitāti, sasaisti ar Siguldas novada kul-
tūrvidi, sabiedrības līdzdalību projekta norisē, 
projekta iesniedzēju pieredzi un citus būtiskus 
aspektus, pamatojoties uz konkursa nolikumā 
ietvertajiem vērtēšanas kritērijiem. Atbalstīti tiks 
augstāko vērtējumu ieguvušie projekti.

Pašvaldības līdzfinansējums viena projekta 
realizēšanai ir ne vairāk kā 7000  eiro, un tas 
nevar pārsniegt 90%  no projekta kopējām iz-
maksām. Konkursā pieejamais finansējums ir 
55 000 eiro. Lēmumu par konkursā atbalstāma-
jiem projektiem ekspertu komisija pieņems līdz 
nākamā gada 15. janvārim.

Detalizētāka informācija par konkursu atro-
dama tīmekļvietnē www.sigulda.lv.

Individuālas konsultācijas par konkursa no-
sacījumiem un projektu sagatavošanu iespē-
jamas, sazinoties ar Siguldas novada Kultūras 
centra pārstāvi Zandu Dūdiņu-Spoģi, zvanot 
uz tālruņa numuru 26488782 vai rakstot uz  
e-pasta adresi zanda.spoge@sigulda.lv.

Jānis Baltiņš, diriģents un Jāzepa Vītola Latvijas 
Mūzikas akadēmijas un Jāzepa Mediņa Rīgas 
Mūzikas vidusskolas kordiriģēšanas katedras 
vadītājs, kori “Atvars” izveidoja 1993. gadā. Kopš 
tā laika koris piedalījies visos Dziesmu svētkos, 
aizstāvējis Siguldas novada godu un plūcis lau-
rus dažādos kormūzikas konkursos un festivālos 
gan Latvijā, gan ārvalstīs.

Fo
to

: S
iG

U
Ld

AS
 n

o
VA

d
A 

PA
ŠV

AL
d

īB
AS

 A
rh

īV
S



6 SIgULdAS Id KArTENovembris, 2021

priekšrocības Siguldas novada iedzīvotāja id kartes īpašniekiem
Siguldas novada iedzīvotāja id kartes īpašniekiem pieejami vairāk nekā 210 piedāvājumi, ko sniedz vairāk nekā 150 uzņēmēji Siguldas un apkārtējos novados.  
Līdz novembra vidum jauno id karti saņēmuši vairāk nekā 17 450 novadnieki. 

“Laivuire.lv”, Ganību iela 3, Siguldas pagasts 15% atlaide laivu nomai un laivu transporta pakalpojumiem
Makara tūrisma birojs, Peldu iela 2, Sigulda 20% atlaide kanoe braucienam maršrutā Līgatne–Sigulda
“POLIGON 1”, Miera iela 15, Sigulda 10% atlaide lāzerkaujas spēlei
“Aerodium” vēja tunelis, Rīgas–Vidzemes šosejas 
47. km, Sigulda

10% atlaide lidojumam vēja tunelī, 10% atlaide dāvanu kartes iegādei; 
atlaides spēkā, iegādājoties lidojumus un dāvanu kartes klātienē “Aerodium” 
vēja tunelī aktīvās sezonas laikā

Aktīvās atpūtas centrs “Reiņa trase”,  
“Kalnzaķi”, Siguldas novads

10% atlaide golfa spēlei, inventāra nomai un treniņlaukuma īrei

Biedrība “A2” 10% atlaide dalības maksai biedrības rīkotajos sporta pasākumos
“Green Grass”, Sigulda Viena brīvdabas treniņa cena 3,50 eiro (standarta cena 4 eiro)
“Sigulda Adventures”, Jāņa Poruka iela 14, Sigulda 10% atlaide “SMART BIKE” elektrisko velosipēdu nomai
Siguldas futbolgolfa parks,  
“Kraujiņas”, Siguldas novads

10% atlaide futbolgolfa spēlei; atlaide spēkā vienam spēles aplim  
līdz 2 stundām

Interaktīvās tūrisma spēles “Vāvere.eu”, www.vavere.eu 1 eiro atlaide no standarta cenas tūrisma interaktīvajām spēlēm
Veselība un labsajūta

“Apotheka”, Pils iela 3, Sigulda 4% atlaide preču iegādei, atskaitot valsts kompensējamos medikamentus, 
privāto apdrošinātāju apmaksājamo daļu un akcijas preces

Rāmkalni “Aptieka 1”, “Vītiņkalni”, Siguldas novads 5% atlaide preču iegādei, atskaitot valsts kompensējamos medikamentus, 
privāto apdrošinātāju apmaksājamo daļu un akcijas preces

Inetas Baltiņas zobārstniecības privātprakse,  
Ziedu iela 5, Sigulda

10% atlaide zobārstniecības pakalpojumiem bērniem, bezmaksas mutes 
dobuma profilaktiskā apskate

Veselības profilakses centrs “Malus”,  
Pils iela 13A, Sigulda

5% atlaide uztura speciālista konsultācijai, 5% atlaide masāžas kursam  
(10 reizes), 5% atlaide Baha ziedu terapijai, 5% atlaide jogas nodarbībām, 
10% atlaide homeopāta konsultācijai

Redzes centrs,  
Leona Paegles iela 3A, Sigulda

15% atlaide briļļu ietvaru iegādei; bezmaksas redzes pārbaude, pasūtot 
optiskās brilles (briļļu ietvars, divas briļļu lēcas un meistara darbs). Atlaide 
nesummējas ar veikala piedāvātajām akcijām

Klīnika “Ģimenes sirds”, Gāles iela 27, Sigulda 10% atlaide fizioterapijai, 10% atlaide masāžām
Atpūtas komplekss “Kaķītis”, Senču iela 1, Sigulda 10% atlaide pirts kompleksa pakalpojumiem
Viesnīca “SPA Hotel Ezeri”, Siguldas pagasts 10% atlaide spa procedūrām, 20% atlaide saunas un baseina 

apmeklējumam pieaugušajiem
Viesnīca “Sigulda”, Pils iela 6, Sigulda 20% atlaide atpūtas kompleksa apmeklējumam
Rehabilitācijas centrs “Krimulda”,  
Mednieku iela 3, Sigulda

10% atlaide rehabilitācijas pakalpojumiem – ārstnieciskajai vingrošanai 
grupās, nūjošanas inventāra nomai, dūņu procedūrām

Masāžas kabinets, Leona Paegles iela 7, k.1, Sigulda 20% atlaide ķermeņa masāžai
“Aromabreath”, Pils iela 16C, Sigulda 20% atlaide visu veidu pakalpojumiem
Elīnas Putraševicas podologa privātprakse,  
Ausekļa iela 5, Sigulda

50% atlaide podologa konsultācijai

Skaistumkopšana
Salons “ĒRA”, Pils iela 8A, Sigulda 5% atlaide kosmētikas produktu un preču iegādei
Salons “Elfrisa”, Pils iela 1, Sigulda 5% atlaide kosmētikas produktu iegādei
Salons “Patti”, Pils iela 11, Sigulda Īpaša cena ausu caurduršanai ar vienreizējiem medicīniskajiem auskariem – 

15 eiro (standarta cena 20 eiro)
Salons “Saulespuķe”, Pils iela 1A, Sigulda 5% atlaide matu kosmētikas produktu iegādei, 5% atlaide solārija 

kosmētikas iegādei
Salons “Laine's Nail Art Studio”, Mālpils iela 2A, 
Sigulda

10% atlaide komplektam manikīrs un pedikīrs, 10% atlaide komplektam 
skropstu pieaudzēšana un pedikīrs

Solārijs “Mārīte”, Skolas iela 11, Ragana 10% atlaide solārija apmeklējumam
“Black Stork Barber Shop”, Leona Paegles iela 9, Sigulda 10% atlaide visiem pakalpojumiem

Izklaide
Kino “Lora”, Strēlnieku iela 2, Sigulda (TC “Šokolāde”) Katru ceturtdienu, pērkot vienu biļeti, otru saņem bez maksas (piedāvājums 

spēkā no 1. septembra līdz 31. maijam). Lai izvairītos no liekas pulcēšanās un 
iespējamas rindu veidošanās, akcija uz nenoteiktu laiku ir atcelta!

Siguldas panorāmas rats, Leona Paegles iela 22, Sigulda 20% atlaide braucienam ar panorāmas ratu
“KLIKK centrs”, Lauku iela 9, Sigulda 15% atlaide izklaides centra pakalpojumiem. Piedāvājums spēkā no  

pirmdienas līdz ceturtdienai un nav spēkā ballīšu rezervācijām, dāvanu 
kartēm un suvenīru iegādei

Ēdināšanas pakalpojumi
Kafejnīca “Kaķu māja”, Pils iela 8, Sigulda 10% atlaide maltītei kafejnīcā
“GUSTAVbeķereja”, Strēlnieku iela 2, Sigulda  
(TC “Šokolāde”); Krišjāņa Valdemāra iela 2 (Jāņa Tirgus), 
Sigulda

5% atlaide pašu gatavotām tortēm un kūkām

Ekspresrestorāns “Ņamma”, Vidzemes šoseja 16, 
Sigulda (TC “Raibais suns”)

8% atlaide gardai maltītei Siguldā, Ādažos, Ķekavā un arī Jelgavā

Bistro atpūtas parkā “Rāmkalni”, “Vītiņkalni”, 
Siguldas novads

10% atlaide maltītei bistro

Kafejnīca “Mr. Biskvīts”, Ausekļa iela 9, Sigulda 10% atlaide tortēm un kliņģeriem
Krodziņš “Kaķītis”, Senču iela 1, Sigulda 10% atlaide maltītei
Picērija “La Pizza veloce”, Raiņa iela 2, Sigulda 5% atlaide visu veidu picām un dzērieniem
Restorāns “Aparjods”, Ventas iela 1A, Sigulda 5% atlaide pakalpojumiem līdz 100 eiro, 10% atlaide pakalpojumiem virs 100 eiro
Restorāns “Gadalaiki”, Siguldas pagasts,  
Siguldas novads

10% atlaide maltītei restorānā

Restorāns “Kungu rija”, Krimuldas pagasts 5% atlaide maltītei restorānā
Viesnīcas “Sigulda” restorāns, Pils iela 6, Sigulda 10% atlaide maltītei restorānā
Restorāns “Fazenda”, Vidzemes šoseja 14, Sigulda 10% atlaide maltītei restorānā
Kafejnīca “DOMA”, Leona Paegles iela 15A, Sigulda 10% atlaide beļģu vafelēm ar pašvārītu karameļu vai svaigu ogu mērci
“Dabas laboratorija”, Dārza iela 29A, Sigulda 10% atlaide “DABLAB” dienas sulu pakai
“Kūkas gardas” 10% atlaide dalības maksai “Kūkas gardas” rīkotajās meistarklasēs
“Osvalds Pupa”, Krišjāņa Valdemāra iela 2, Sigulda 10% atlaide pusdienu piedāvājumam
“Turaidas gardumi”, Turaidas iela 7, Siguldā 10% atlaide konditorejas izstrādājumiem

Tirdzniecības vietas
“Elvi”, Vidus iela 1, Vidzemes šoseja 16 (TC “Raibais 
suns”), Sigulda; Tirgus iela 10, Ragana

2% atlaide preču iegādei, atskaitot telekartes, dāvanu kartes, presi, tabakas 
izstrādājumus, akcijas un nocenotās preces

“Copes nams”, Gāles iela 12A, Sigulda 5% atlaide makšķerēšanas preču iegādei, atskaitot laivas, motorus un tārpus
“Veloriba”, Ausekļa iela 7, Sigulda 10% atlaide velosipēdu iegādei
“Datoru doktorāts”, Ausekļa iela 9, Sigulda 5% atlaide preču iegādei, 10% atlaide servisa pakalpojumiem
Grāmatnīca “Jānis Roze”, Leona Paegles iela 3A, Sigulda 5% atlaide preču iegādei
“Dārza lietas”, Vidzemes šoseja 16, Sigulda 10% atlaide stādu iegādei
Kafejnīca “Milly”, Mednieku iela 3, Krimulda 5% atlaide preču iegādei, atskaitot tabakas un alkohola izstrādājumus
Veikals “Lāčuks” 10% atlaide preču iegādei; atlaide spēkā visos veikalos “Lāčuks” 
Veikals “My FASHION Space”,  
Krišjāņa Valdemāra iela 1, Sigulda

5% atlaide preču iegādei; atlaide nesummējas ar citām veikala atlaidēm

Veikals “Okej”, Vidus iela 1, Sigulda 8% atlaide preču iegādei, 20% atlaide nesezonas preču iegādei
Veikals “Cherry Picking”, Baznīcas iela 37, Rīga 10% atlaide gaismas virteņu iegādei
Saldējuma ražotājs “Siguldas saldējums”,  
Pils iela 16, Sigulda

10% atlaide saldējumam un saldējuma izstrādājumiem, tostarp saldējuma 
kokteiļiem, burbuļvafelēm un citiem desertiem ar saldējumu

Veikals “Mantu galerija”, Ausekļa iela 7, Sigulda 10% atlaide apavu un apģērba iegādei
“Outlet Optika”,  
Strēlnieku iela 2, Sigulda (TC “Šokolāde”)

10% atlaide briļļu ietvariem un saulesbrillēm, 10% atlaide kontaktlēcām 
(uz vietas salonos un ar kodu “SIGULDA” www.manaslecas.lv); atlaides 
nesummējas ar esošajām atlaidēm un piedāvājumiem

Optikas salons “Metropole”, Vidzemes šoseja 16, 
Sigulda (TC “Raibais suns”)

15% atlaide briļļu ietvariem un saulesbrillēm; atlaide nesummējas ar salona 
piedāvātajām atlaidēm un piedāvājumiem

“Baltu rotas”, Pils iela 16, Sigulda 10% atlaide rotām (atskaitot labdarības kolekcijas); 20% atlaide “S!” suvenīru 
izgatavošanai

Spieķu darbnīca, Pils iela 16, Sigulda 20% atlaide dalībai spieķu gatavošanas nodarbībā, 10% atlaide gatavās 
produkcijas iegādei

Veikals “Baloni Siguldā”,  
Vidzemes šoseja 16, Sigulda (TC “Raibais suns”)

6% atlaide ar hēliju pildītiem lateksa baloniem (bez apdrukas)

Veikals “Siguldas pērle”,  
Strēlnieku iela 2, Sigulda (TC “Šokolāde”)

5% atlaide preču iegādei. Atlaide spēkā arī veikalos “Ogres pērle” Ogrē, 
Mednieku ielā 21/23 un Rīgas ielā 23; veikalā “Rabarbers” Ogrē, Mednieku 
ielā 21/23; veikalā “Ādažu pērle” Ādažos, Rīgas gatvē 5; 
veikalā “Ķekavas pērle” Ķekavā, Rīgas ielā 22A

“Dēva”, Turaidas iela 10, Sigulda 5% atlaide sudraba un bronzas baltu rotu iegādei
“DinaDubinaART”, Pils iela 1, Sigulda (salons “Ieva”) 10% atlaide preču iegādei salonā “Ieva”
Salons “Ieva”, Pils iela 1, Sigulda 10% atlaide apģērba un rotu iegādei, 15% atlaide mākslinieka Andra 

Gūtmaņa gleznu iegādei
Veikals “Gards”, Mazā Gāles iela 1, Sigulda 5% atlaide preču iegādei
Zīmols “Tilibs&Lacis”, www.tilibslacis.com 5% atlaide visai produkcijai interneta veikalā www.tilibslacis.com. Atlaide 

tiek piemērota, veicot pasūtījumu, noformēšanas sadaļā “Papildu informācija” 
norādot ID kartes numuru

Interneta veikals “Nature King”, www.natureking.lv 10% atlaide visiem pirkumiem; atlaide spēkā interneta veikalā  
www.natureking.lv

“Anatols”, “Kitiņi”, Siguldas novads, www.anatols.lv 10% atlaide visiem pirkumiem, atskaitot žāvētus augļus, sēklas un riekstus. At-
laide spēkā SIA “Anatols” ražotnes ofisā katru darbdienu no plkst. 8.00 līdz 17.00

“Kunturi”, Krišjāņa Valdemāra iela 1A, Sigulda 5% atlaide visiem pirkumiem
Zīmols “Rozīnīte”, Paparžu iela 6, Sigulda 5% atlaide gatavajai precei. Apmeklējums iepriekš jāpiesaka, zvanot uz 

tālruņa numuru 26310091
“Lakomso aizsargpalagi”, www.lakomso.lv 5% atlaide preču iegādei; atlaide spēkā interneta veikalā www.lakomso.lv
“Herbas”, Krišjāņa Valdemāra iela 2, Sigulda 2% atlaide visiem pirkumiem
“Citāda garša”, Pulkveža Brieža iela 109B, Sigulda 3% atlaide preču iegādei, atskaitot piena produktus, akcijas un nocenotās 

preces
“Visi var”, Institūta iela 5A, Sigulda 10% atlaide labdarības precei, 3% atlaide rokdarbiem
“Magone”, Ausekļa iela 7, Sigulda 10% atlaide visiem pirkumiem
Interneta veikals “Fishing island”, www.fishingisland.lv 10% atlaide visiem pirkumiem
Saimniecība “Lejaslīves”, Ragana, Siguldas novads 5% atlaide lauksaimniecības produkcijai
“Burtu gliemezītis”, www.gliemezitis.lv 7% atlaide galda spēles “Burtu gliemezītis” iegādei
Atpūtas parka “Rāmkalni” veikals,  
“Vītiņkalni”, Siguldas novads

10% atlaide uzņēmuma ražotajai produkcijai; atlaides nesummējas un neat-
tiecas uz akcijas piedāvājumiem

“Tele2”, Strēlnieku iela 2, Sigulda (TC “Šokolāde”) 10% atlaide mobilo iekārtu aksesuāriem
“XMOVES”, Krišjāņa Valdemāra iela 3A, Sigulda 10% atlaide preču iegādei; atlaides nesummējas un neattiecas uz akcijas 

piedāvājumiem
“Ksenia Danilova hats”, Pils iela 16, Sigulda 10–20% atlaide preču iegādei

Pārvietošanās
Siguldas vagoniņš, Jāņa Poruka iela 14, Sigulda 10% atlaide biļetes cenai. Bērniem no trīs līdz četru gadu vecumam atlaide 

spēkā, ja kāds no vecākiem uzrāda Siguldas ID karti
“Impresso”, “Kraujiņas”, Siguldas novads 15% atlaide elektromobiļu “Siguldas Tūre” nomai bez vadītāja (minimālais 

nomas laiks – 1 stunda)
Makara tūrisma birojs, Peldu iela 2, Sigulda Bezmaksas autostāvvieta kempingā “Siguldas pludmale”

Aktīvā atpūta un sports
Piedzīvojumu parks “Mežakaķis”,  
Senču iela 1, Sigulda

10% atlaide ieejas maksai piedzīvojumu parkā “Mežakaķis” Siguldā

Piedzīvojumu parks “Tarzāns”,  
Peldu iela 1, Sigulda

20% atlaide ieejas maksai šķēršļu parkā, 50% atlaide pieaugušajiem 
braucienam ar krēslu pacēlāju

Aktīvās atpūtas centrs “Reiņa trase”,  
“Kalnzaķi”, Siguldas novads

10% atlaide slēpošanas pacēlāja izmantošanai

Bobsleja un kamaniņu trase “Sigulda”,  
Šveices iela 13, Sigulda

10% atlaide braucienam ar bobsleja kamanām

“LGK atrakcijas”, Sigulda 30% atlaide bērnu piepūšamajām atrakcijām darbdienās, 20% atlaide bērnu 
piepūšamajām atrakcijām brīvdienās; bezmaksas piegāde Siguldas novada 
teritorijā



7SIgULdAS Id KArTE Novembris, 2021

Mālpils muižas restorāns, Pils iela 6, Mālpils 10% atlaide maltītei restorānā
Restorāns-krodziņš “Pie brāļa”, “Valteri”, Vangaži 10% atlaide visai ēdienkartei un dzērienu kartei. Atlaide nesummējas un 

neattiecas uz citiem uzņēmuma akcijas piedāvājumiem
Kafejnīca “Milly”, Mednieku iela 3, Krimulda 5% atlaide maltītei kafejnīcā
“Karbonāde XXL”, “Jaunbeites”, Vidzemes šosejas 51. km 10% atlaide maltītei
“KLIKK kafe”, Lauku iela 9, Sigulda 5% atlaide maltītei kafejnīcā

Auto
“Neste”,  
Vidzemes šoseja 4;  
Vidzemes šosejas 47. kilometrs, Sigulda

1,5 centu atlaide par katru iegādāto degvielas litru; atlaide summējas ar 
”Neste” degvielas kartes atlaidēm. Šobrīd iespējamas tehniskas problēmas 
atlaides saņemšanai. Aicinām Siguldas ID kartes īpašniekus vērsties Pakalpo-
jumu centrā Siguldā, Raiņa ielā 3, lai veiktu nepieciešamos uzlabojumus!

DUS “Totāls”,  
Rīgas–Veclaicenes šosejas 37. kilometrs,  
Inčukalna pagasts

1,5 centu atlaide no standarta cenas par katru degvielas (benzīns, 
dīzeļdegviela, autogāze) litru, 10% atlaide vējstikla šķidrumiem, 10% atlaide 
visiem karstajiem dzērieniem, 10% atlaide ātrās ēdināšanas restorāna 
“Subway” 30 centimetru sendvičiem; atlaides nesummējas ar citiem akcijas 
piedāvājumiem

DUS “Virši-A”,  
Gauja, Inčukalna pagasts

4 centu atlaide no standarta cenas par katru degvielas (benzīns, 
dīzeļdegviela, autogāze) litru, 10% atlaide kafijai un citiem karstajiem 
dzērieniem, 10% atlaide uzkodām, “Virši-A” sviestmaizēm un karstmaizēm, 
10% atlaide vējstikla šķidrumiem, 10% atlaide auto mazgāšanai; atlaides 
spēkā visās pilna servisa “Virši-A” degvielas uzpildes stacijās

“Latvijas nafta”,  
Vidzemes šoseja 67, Sigulda

5 centu atlaide no standarta cenas par katru degvielas (benzīns, 
dīzeļdegviela) litru, 15% atlaide karstajiem dzērieniem, 10% atlaide 
smalkmaizītēm un sviestmaizēm, 10% atlaide gāzētiem un negāzētiem 
ūdeņiem; atlaides spēkā visās “Latvijas nafta” degvielas uzpildes stacijās 
Latvijā

“Circle K Latvija”,  
Mazā Saules iela 2, Sigulda

2,5 centu atlaide no standarta cenas par katru degvielas (benzīns, 
dīzeļdegviela) litru, 5 centu atlaide no standarta cenas par katru degvielas 
(benzīns, dīzeļdegviela) litru, uzrādot “EXTRA Club” biedra karti

Veikals “FIXUS Sigulda”,  
Pulkveža Brieža iela 113, Sigulda

10% atlaide auto rezerves daļām, 10% atlaide velosipēdiem, to rezerves 
daļām un aksesuāriem; atlaides darbojas visos “Baltic Auto Parts” SIA (FIXUS) 
veikalos

Veikals “Auto krāsas”, Pulkveža Brieža iela 65, Sigulda 10% atlaide auto krāsām, krāsošanas materiāliem un instrumentiem
“DML AUTO”,  
Helmaņa iela 11, Peltes, Siguldas pagasts

10% atlaide visām auto rezerves daļām, 15% atlaide izlejamām eļļām,  
10% atlaide auto servisa pakalpojumiem, 10% atlaide eļļām un autoķīmijai

“VSM serviss”,  
Ventas iela 16, Sigulda

5% atlaide autogāzes uzstādīšanai – 4. pluss paaudzes tiešās iesmidzes 
dzinējiem un 6. paaudzes gāzes iekārtām; iegādājoties jauno “Nokian” riepu 
komplektu, riepu montāža bez maksas

“McClean”,  
Pulkveža Brieža iela 111C, Sigulda

5% atlaide auto virsbūves mazgāšanai, 5% atlaide auto salona tīrīšanai,  
10% atlaide auto salona ķīmiskajai tīrīšanai

Veikals “TABAX”, Pulkveža Brieža iela 113A, Sigulda 10% atlaide visiem pirkumiem
Būvniecība

“AG Jumti”,  
Dārza iela 29, Sigulda

10% atlaide jumta seguma un komplektējošo elementu iegādei, 10% atlaide 
PVC logiem un durvīm + palodzes bez maksas

“Demetra Krain”,  
Pulkveža Brieža iela 38, Sigulda

15% atlaide PVC logu un durvju iegādei, 20% atlaide pensionāriem PVC 
logu un durvju iegādei, 10% atlaide ēkas siltināšanai ar ekovati, HK-35 un 
minerālvati

“Janex – būve”,  
Pulkveža Brieža iela 93B-26, Sigulda

Meistara bezmaksas konsultācija pa tālruni, kā arī 10% atlaide darba stundas 
maksai, ja pakalpojuma laiks pārsniedz vienu stundu

Veikals “Akvedukts”, Pulkveža Brieža iela 111C, 
Sigulda; www.akvedukts.lv

10% atlaide visām precēm; atlaide neattiecas uz akcijas un pasūtāmajām 
precēm

“Stiklaverandas.lv”,  
Valmieras iela 20A, Cēsis; www.stiklaverandas.lv

5% atlaide uzņēmuma piedāvātajiem atpūtas risinājumiem

“RoofTeh”,  
Nākotnes iela 9, Mālpils

5% atlaide jumta drošības sistēmām un individuālās aizsardzības 
ekipējumam, 10% atlaide jumta apkalpes laipām un sniega barjerām,  
10% atlaide jumta komplektējošiem elementiem.

Viesnīcas
Viesnīca “Aparjods”, Ventas iela 1A, Sigulda 5% atlaide pakalpojumiem līdz 100 eiro, 10% atlaide pakalpojumiem virs 100 eiro
Viesnīca “Sigulda”, Pils iela 6, Sigulda 15% atlaide nakšņošanai viesnīcā
Viesnīca “SPA Hotel Ezeri”, Siguldas pagasts 10% atlaide nakšņošanai viesnīcā
Viesu nams “Villa Alberta”,  
Līvkalna iela 10, Sigulda

10% atlaide nakšņošanai viesnīcā, 10% atlaide banketu un konferenču 
pakalpojumiem

Viesnīca “Pils”, Pils iela 4B, Sigulda 10% atlaide nakšņošanai viesnīcā
Viesnīca “Botique Hotel Bēršas”,  
“Bēršas”, Siguldas novads

10% atlaide viesnīcas pakalpojumiem

Viesnīca “Mālpils muiža”, Pils iela 6, Mālpils 15% atlaide nakšņošanai viesnīcā
“MyHotel OK”, Slokas iela 12, Rīga 10% atlaide nakšņošanai viesnīcā
“MyHotel VOYAGE Sigulda”,  
“Jaunbeites”, Vidzemes šosejas 51. kilometrs

10% atlaide nakšņošanai viesnīcā

Interešu izglītība
“Yamaha” mūzikas skola, Ausekļa iela 5, Sigulda 100% atlaide iestāšanās maksai mūzikas skolas ģitāras programmā
“LS Education Projects”,  
Krišjāņa Valdemāra iela 1A, Sigulda

100% atlaide pirmajai privātstundai, 10% atlaide grupu nodarbībai, 
maksājot par visu kursu

Pakalpojumi
Apdrošināšanas sabiedrība “ERGO”,  
Krišjāņa Valdemāra iela 1A, Sigulda

10% atlaide apdrošināšanai nelaimes gadījumos, 5% atlaide ceļojumu 
apdrošināšanai, 5% atlaide īpašuma un mantas apdrošināšanai, 5% atlaide 
sauszemes transportlīdzekļu apdrošināšanai (KASKO, ar jaunajiem līgumiem)

Apdrošināšanas sabiedrība “Balta”,  
Ausekļa iela 5, Sigulda

20% atlaide īpašumu apdrošināšanai (ieskaitot ģimenes komplekso polisi), 
20% atlaide civiltiesiskās atbildības apdrošināšanai, 15% atlaide sauszemes 
transportlīdzekļu apdrošināšanai (KASKO)

“LLKC Pierīgas birojs”, Dārza iela 2A, Sigulda 10% atlaide visu veidu pakalpojumiem un konsultācijām
SIA ”Merida – Latvija”,  
www.merida.lv

15% atlaide pirkumiem interneta veikalā www.merida.lv; pirkumu bezmak-
sas piegāde Siguldas novada teritorijā

Fotogrāfs Oskars Briedis, www.oskarsbriedis.lv 10% atlaide kāzu foto pakalpojumiem
“Biznesastro.lv”, www.biznesastro.lv 20% atlaide personalizēta lietišķās astroloģijas kalendāra abonementam
“Teltis pasākumiem”, www.teltispasakumiem.lv 5% atlaide telšu nomai, 10% atlaide mēbeļu un inventāra nomai; bezmaksas 

piegāde Siguldas novada teritorijā
Vītolu apbedīšanas dienests, Ausekļa iela 5, Sigulda 10% atlaide visu veidu apbedīšanas piederumiem
Ceļojumu sajūtu aģentūra “Travel Biiz”,  
Rīgas iela 53, Cēsis

5% atlaide vienas dienas ekskursijām pa Latviju un Baltiju; atlaides 
nesummējas un neattiecas uz akcijas piedāvājumiem

Bērnu centrs “Kā mājās”, Leona Paegles iela 3A-53A, 
Sigulda

30% atlaide bērnu pieskatīšanas pakalpojumiem, 5% atlaide bērnu ballīšu 
rīkošanas pakalpojumiem; atlaides neattiecas uz akcijas piedāvājumiem, kas 
publicēti uzņēmuma lapā sociālo tīklu vietnē “Facebook”

“Skaisto dārzu darbnīca”, Vidzemes šoseja 16, Sigulda 10% atlaide apstādījumu projekta izstrādei un ikdienas dārza kopšanai
“DPD Latvija”, www.eserviss.dpd.lv 10% atlaide sūtījuma sagatavošanai; atlaide spēkā interneta sūtījumu 

sagatavošanas rīkā www.eserviss.dpd.lv, ievadot Siguldas ID kartes numuru
Marika Vanaga, nekustamo īpašumu aģente Bezmaksas konsultācijas jautājumos par darījumiem ar nekustamajiem 

īpašumiem, 10% atlaide nekustamo īpašumu aģenta pakalpojumiem
Anita Oļukalna, dūla un zīdīšanas konsultante Īpaša cena grāmatai “Mana gaidību rokasgrāmata” – 14 eiro (cena spēkā, 

pērkot grāmatu pie grāmatas autores), 20 eiro atlaide dūlošanas pakalpoju-
mam “Dzemdību komplekts”; atlaide spēkā bērnu centrā “Kā mājās” Leona 
Paegles ielā 3A-53A

“Siguldas Dizains”, Gāles iela 27, Sigulda 10% atlaide vizītkaršu digitālai drukai
“Dr. Nartiša” veterinārā prakse,  
Dārza iela 29A, Sigulda

5% atlaide mājdzīvnieku barībai

Lauris Klagišs, zvērināts advokāts,  
Rīgas iela 13, Valmiera

25 eiro atlaide zvērināta advokāta konsultācijai

Inese Pabērza, komunikācijas trenere 15% atlaide apmācībām, meistarklasēm, individuālajām konsultācijām 
komunikācijā un personīgajā zīmolvedībā

“Geštalta studija”, Pils iela 13, Sigulda 10% atlaide pirmajām trim konsultācijām
“AMV autoskola”, Rūdolfa Blaumaņa iela 10, Sigulda 50% atlaide teorijas maksai
SIA “Siguldas tents”, www.siguldastents.lv 5% atlaide tirdzniecības telts iegādei, 5% atlaide terases aizkaru 

izgatavošanai, 5% atlaide drošības tīklu izgatavošanai; bezmaksas piegāde 
Siguldas novada teritorijā

Siguldas novada pašvaldības piedāvājums
Kultūras centrs “Siguldas devons”,  
Pils iela 10, Sigulda

Pašvaldības organizētajos kultūras pasākumos: 20% atlaide biļetes cenai (ja 
tā ir lielāka par 2 eiro), 40% atlaide biļetes cenai (daudzbērnu ģimenei, ja 
biļete ir dārgāka par 2 eiro)

Koncertzāle “Baltais flīģelis”, Šveices iela 19, Sigulda 10–40% atlaide biļešu iegādei uz koncertzāles pasākumiem
Livonijas ordeņa Siguldas pils, Pils iela 16, Sigulda Bezmaksas ieejas biļete; 20% atlaide suvenīru iegādei
Siguldas Jaunā pils, Pils iela 16, Sigulda Ieejas biļetes cena – 1 eiro; ieejas biļetes cena ģimenei – 3 eiro
Siguldas novada Dzimtsarakstu nodaļa,  
Pils iela 16, Sigulda

75% atlaide svinīgai laulību reģistrācijas ceremonijai, ja Siguldas novadā ne 
mazāk kā 12 mēnešus no iesnieguma par laulības reģistrāciju iesniegšanas 
dienas deklarējušies abi jaunlaulātie. Ja viens no pāra, tad tiek piemērota 
50% atlaide. Siguldas novadā pastāvīgi deklarētajiem iedzīvotājiem ir iespēja 
veikt laulības reģistrāciju bez maksas Dzimtsarakstu nodaļas telpās, klātesot 
pārim, kas vēlas noslēgt laulību, un diviem lieciniekiem.

Siguldas novada bibliotēka, Skolas iela 3, Sigulda ID karti var izmantot kā lasītāja karti
Siguldas slimnīca,  
Lakstīgalas iela 13, Sigulda

10% atlaide ārstnieciskajai vingrošanai grupās (pēc diagnozes), 10% atlaide 
pērļu vannas procedūrām, 10% atlaide grūtniecēm un jaunajām māmiņām 
vingrošanas nodarbībām grupā, 10% atlaide grupu vingrošanai zālē vai baseinā 
ar fizioterapeitu (abonements), 10% atlaide veselības vingrošanas nodarbībām 
baseinā (grupā), 10% atlaide ārstnieciskajām nodarbībām baseinā grupā 
(pēc diagnozes), 10% atlaide grupu vingrošanai fizioterapijas zālē vai baseinā, 
25% atlaide kriosaunai, 20% atlaide ūdensdzemdībām (ja noslēgts līgums ar 
vecmāti), 20% atlaide relaksācijai vannā dzemdībās (nav nepieciešams līgums 
ar vecmāti), 10% atlaide ūdensdzemdībām ar dežūrpersonālu bez individuāla 
līguma ar vecmāti (pakalpojuma pieejamība atkarīga no personāla noslogojuma)

Desmit autobusu maršruti “Siguldieši brauc!” Braukšanas maksas atvieglojumi 100% apmērā Siguldas novadā deklarētiem 
iedzīvotājiem, kas atbilst kādai no astoņām pasažieru kategorijām

Siguldas Pilsētas trase, 
Peldu iela 1, Sigulda

10% atlaide pacēlāja maksai, 10% atlaide inventāra nomai, 10% atlaide 
slēpošanas un snovborda abonementam, bezmaksas slēpošana Siguldas 
novada pensionāriem darbdienās no plkst. 12.00 līdz 14.00

Fischer Slēpošanas centrs,  
Puķu iela 4, Sigulda

10% atlaide saldētās un dabīgās trases lietošanai, 10% atlaide inventāra 
nomai, 10% atlaide slēpošanas abonementam

Siguldas Sporta centrs,  
Ata Kronvalda iela 7A, Sigulda

10% atlaide baseina, Ūdens atrakciju parka, fitnesa un trenažieru zāles 
pakalpojumiem, 20% atlaide Ūdens atrakciju parka apmeklējumam svētku 
dienās un brīvdienās, 10% atlaide mēneša un trīs mēnešu abonementiem

Siguldas novada Tūrisma informācijas centrs, 
Ausekļa iela 6, Turaidas iela 2A, Sigulda

20% atlaide suvenīru iegādei

Krimuldas peldbaseins,  
Skolas iela 11, Krimulda

Īpašas cenas baseina apmeklējumam: pieaugušajiem 4 eiro, abonements 
5 reizēm (5 stundas) 16 eiro; pilna laika studentiem 3,30 eiro, abonements 
5 reizēm (5 stundas) 13 eiro; personām ar III grupas invaliditāti 2 eiro, 
skolēniem, pensionāriem, politiski represētajiem 2 eiro, abonements 5 reizēm 
(5 stundas) 8 eiro; personām ar I un II grupas invaliditāti, skolēniem ar 
invaliditāti 0,70 eiro, abonements 5 reizēm (5 stundas) 2,80 eiro;  
ģimenes biļete (2 pieaugušie + 2 bērni) 12 eiro; ģimenes biļete  
(1 pieaugušais + 3 bērni) 10 eiro

Krimuldas peldbaseina trenažieru zāle,  
Skolas iela 11, Krimulda

Īpašas cenas trenažieru zāles apmeklējumam: pieaugušajiem 1,80 eiro, 
abonements 7,20 eiro (5 reizes); skolēniem, studentiem 0,70 eiro, abone-
ments 2,80 eiro (5 reizes)

Lēdurgas dendroparks, Lēdurga, Lēdurgas pagasts Bezmaksas ieeja parkā; 50% atlaide vietas nomas pasākumiem
Lēdurgas Sporta halle, Lēdurga Īpašas cenas sporta halles apmeklējumam: pieaugušajiem 1,80 eiro, abone-

ments 5 reizēm 7,20 eiro; skolēniem, studentiem, pensionāriem 0,70 eiro, 
abonements 5 reizēm 2,80 eiro 

Ar aktuālo piedāvājumu var iepazīties pašvaldības tīmekļa vietnē www.sigulda.lv,  
kā arī Siguldas mobilajā lietotnē.



8 KrIMULdAS UN LĒdUrgAS pAgASTA zIŅASNovembris, 2021

KrimuldaS mūziKaS un māKSlaS SKolaS audzēKnei 
3. vieta KonKurSā

noslēdzies 8. vizuāli plastiskās mākslas konkurss “Priekules ikars”, ko rīkoja Priekules Mūzikas un 
mākslas skola. Šī gada konkursa tēma bija veltīta leģendai par Kurzemes mazpilsētas Prieku-
les kalēju, kurš izgudrojis spārnus, lai sasniegtu cilvēka seno sapni – lidot. Kopumā konkursā 
tika iesniegti 554 darbi, tostarp Krimuldas Mūzikas un mākslas skolas audzēkņu darbi. Konkursā 
3. vietu zīmēšanā lielajā konkurencē ieguva Vizuāli plastiskās mākslas nodaļas audzēkne Paula 
Buša (pedagoģes irēna olekša un Evita Kurtiņa).

nākamā gada pavasarī lēdurgā 
durvis vērs pašvaldības klientu 
apkalpošanas centrs
Plānojot nākamā gada budžetu, Siguldas novada pašvaldība paredzējusi līdzekļus, lai veiktu ne-
pieciešamos telpu remontdarbus un jau 2022. gada pavasarī durvis Lēdurgā varētu vērt klientu 
apkalpošanas centrs.

Pašvaldības klientu apkalpošanas centrā 
novadnieki varēs iesniegt iesniegumus, 
saņemt izziņas un atļaujas, reģistrēt dzī-

vesvietu, kā arī veikt samaksu par nekustamā 
īpašuma nodokli un citiem pašvaldības maksas 
pakalpojumiem. Tāpat klientu apkalpošanas 
speciālists sniegs informāciju par pašvaldības 
sniegtajiem pakalpojumiem, informēs par ie-
spēju saņemt pašvaldības palīdzību un atbal-
stu, kā arī nepieciešamības gadījumā palīdzēs 
saņemt pašvaldības nozaru speciālistu konsul-
tācijas. Plānots, ka trīs dienas nedēļā klientu 
apkalpošanas speciālists iedzīvotājus apkalpos 
Lēdurgā, divas dienas nedēļā – Inciemā.

Līdz klientu apkalpošanas centra izveidei 
Lēdurgas pagasta iedzīvotāji pašvaldības pakal-
pojumus var saņemt attālināti vai klientu apkal-
pošanas centros Raganā vai Siguldā.

Kase, kur var veikt maksājumus un saņemt 
pašvaldības pabalstus, Siguldas novada pašval-
dības Pakalpojuma centrā Siguldā, Raiņa ielā 3, 
būs pieejama katru darbdienu tāpat kā līdz šim, 
tomēr atgādinām, ka maksājumus pašvaldībai 
novadnieki var veikt arī internetbankā. Līdz 
klientu apkalpošanas centra atvēršanai pašval-
dības kases pakalpojumi tiek nodrošināti un 
pabalstu izmaksa tiek veikta reizi mēnesī.

Pabalsts par novembri tiks izmaksāts:
 14. decembrī plkst. 9.00–12.00 Krimuldas 
pagasta pārvaldē;
 14. decembrī plkst. 14.00–16.00 Lēdurgas 
pagasta pārvaldē;
 15. decembrī plkst. 9.00–12.00 Mālpils pa-
gasta pārvaldē;
 16. decembrī plkst. 9.00–12.00 Inčukalna pa-
gasta pārvaldē.
Saziņai ar pašvaldību aicinām zvanīt uz bez-

maksas tālruņa numuru 80000388 vai rakstīt 
uz e-pasta adresi pasts@sigulda.lv. Tāpat ar 
pašvaldības speciālistiem iespējams sazinā-
ties, rakstot uz viņu e-pastu adresi. Infor-
mācijas apmaiņa ar iedzīvotājiem notiek arī 
pašvaldības tīmekļa vietnē www.sigulda.lv,  
pakalpojumā “Vēstule pašvaldībai”, kā arī so-
ciālo tīklu vietnēs “Facebook”, “Twitter” un 
“Instagram”. Atgādinām, ka Siguldas novada 
pašvaldības pakalpojumi attālināti pieejami 
pašvaldības pakalpojumu portālā e.sigulda.lv, 
savukārt portālā latvija.lv attālināti var saņemt 
arī valsts pārvaldes pakalpojumus. Iesniegu-
mu vai dokumentu, kas adresēts pašvaldībai 
un parakstīts ar drošu elektronisko parakstu, 
aicinām sūtīt uz pašvaldības oficiālo e-pasta 
adresi pasts@sigulda.lv.

Jau šoziem iedzīvotājiem būs pieejams 
kvalitatīvs hokeja laukums Krimuldas 
vidusskolas stadionā 
turpinoties Krimuldas vidusskolas stadiona pārbūvei un pateicoties Siguldas novada pašvaldības 
papildus piešķirtajiem līdzekļiem, izveidots hidrants, lai pie labvēlīgiem laikapstākļiem jau šoziem 
iedzīvotājiem nodrošinātu iespēju izveidot ledus laukumu, kurā spēlēt hokeju vai slidot.

Tiek plānots, ka līdz novembra beigām 
noslēgsies aktīvie būvdarbi un tiks saga-
tavota nepieciešamā dokumentācija, lai 

Krimuldas vidusskolas stadionu varētu nodot 
ekspluatācijā ar atliktiem darbiem. Tas nozīmē, 
ka hokeja laukums stadionā būs sagatavots tā, lai 
ziemā piemērotos laikapstākļos varētu sākt saga-
tavot ledu un piedāvāt Siguldas novada iedzīvo-
tājiem aktīvas sportošanas iespējas svaigā gaisā – 
gan slidošanu, gan hokeja spēlēšanu. Savukārt 
pavasarī, tiklīdz iestāsies atbilstoši laikapstākļi, 
tiks pabeigti pēdējie stadiona rekonstrukcijas 
darbi, ieklājot gumijas plāksnes un labiekārtojot 
apkārtni, lai tajā varētu notikt pārējās sporta ak-
tivitātes. Atgādinām, ka septembrī Siguldas no-
vada pašvaldības domes sēdē tika atbalstīta pa-
pildu finansējuma – 29 730,50 eiro – piešķiršana 
Krimuldas vidusskolas stadiona rekonstrukcijas 
darbiem, lai varētu izbūvēt hidrantu, uzklāt ho-
keja laukuma plāksnes un veikt bruģēšanas dar-
bus hokeja nodarbību nodrošināšanai.

Jau ziņots, ka Krimuldas vidusskolas stadio-
na multifunkcionālais laukums sastāvēs no fut-

bola laukuma, tāllēkšanas piezemēšanās zonas, 
gumijota vieglatlētikas skrejceļa ar laukuma 
gala sektoriem, inline hokeja laukuma, tenisa 
laukuma, strītbola laukumiem, multifunkcio-
nālās spēļu zonas, skatītāju tribīnēm un auto-
stāvvietas. Tiks izveidotas arī skatītāju tribīnes, 
rezerves spēlētāju nojumes, labierīcības, uzstā-
dīts stacionārs rezultātu tablo, multifunkcio-
nālas āra vingrošanas iekārtas un uz gumijas 
seguma marķētas spēles bērniem. Rūpējoties 
par apmeklētāju drošību, stadiona teritorija tiks 
iežogota, izvietoti apgaismes objekti.

Krimuldas vidusskolas stadiona rekonstruk-
cijas darbus veic uzņēmums SIA “Buildim-
peks”; kopējās būvniecības izmaksas ir turpat 
1,5 miljoni eiro. 

Pēc pārbūves Krimuldas vidusskolas stadi-
ons būs lielākais stadions Siguldas novadā, un 
tajā būs iespēja organizēt mūsdienīgas sporta 
nodarbības gan Krimuldas vidusskolas audzēk-
ņiem, gan arī pilnveidot aktīva dzīvesveida pie-
dāvājumu novadniekiem un rīkot plašāka mē-
roga sacensības futbolā.

Krimuldā un Lēdurgā turpinās 
infrastruktūras sakārtošanas darbi
Krimuldas un Lēdurgas pagastā turpinās infrastruktūras sakārtošanas darbi, lai uzlabotu iedzīvo-
tāju labklājību un drošību.

Krimuldā, Saules ielā 1A (pie būvvaldes 
ēkas), tika sakārtota automašīnu stāv-
vieta. Darbu laikā nojaukta iepriekš uz-

celtā siena, kas laikapstākļu ietekmē un grunts 
izmaiņu rezultātā sāka apdraudēt stāvvietā no-
vietotās automašīnas. Šobrīd stāvvietā uzcelta 
jauna siena no “Master” blokiem, kas novērš 
zemes nogruvumus, un tā atkal ir pieejama ie-
dzīvotājiem automašīnu novietošanai.

Tāpat šobrīd noslēgumam tuvojas projekts 
par sociālās aprūpes mājas “Pēterupe” Lēdurgā 
evakuācijas izejas pārbūvi. Pēc projekta realizā-

cijas plānots, ka evakuācijas izejai tiks izbūvēta 
jauna un normatīviem atbilstoša nobrauktuve 
cilvēkiem ar kustību traucējumiem. Turklāt pa 
šo nobrauktuvi aprūpes mājas iemītnieki ērti 
varēs tikt uz taciņas, kas aizved tieši uz šogad 
uzbūvēto lapeni, nodrošinot “Pēterupes” ie-
mītniekiem iespēju vairāk laika pavadīt ārā. 
Patlaban ir ielieti jauni nobrauktuves betona 
pamati, un tuvākajā laikā tiks piegādātas arī 
metāla konstrukcijas. Ņemot vērā laikapstāk-
ļus, darbus pilnībā paredzēts pabeigt līdz šā 
gada beigām.

Apmeklētājiem pieejams atjaunotais 
Krimuldas Sporta centra peldbaseins
Šomēnes darbu atsācis nesen renovētais Krimuldas Sporta centra peldbaseins, kur jau 35 gadus 
peldētprasmi apgūst pagasta pirmsskolas izglītības iestāžu un skolu audzēkņi, kā arī citi apmek-
lētāji. Peldbaseinā nesen noslēgušies atjaunošanas darbi, kuru laikā baseins kļuvis piemērotāks 
dažādām iedzīvotāju grupām, kā arī uzlabota tā funkcionalitāte.

Darbu laikā tika uzstādītas četras jaunas 
baseina kāpnes ar plakanajiem pakā-
pieniem, lai senioriem būtu vieglāk ie-

kāpt un izkāpt, uzstādītas starta platformas, kas 
atbilst jaunākajām Latvijas Peldēšanas federāci-
jas prasībām. Celiņi izbūvēti tik plati, lai varētu 
izmantot sacensībās pielietojamās elektroniskās 
starta un finiša laika sistēmas.

Tāpat baseina galos visā garumā metru pla-
tā joslā uzliktas pretslīdes flīzes, lai peldētāji 
varētu veiksmīgāk veikt atspērienu un pagrie-
zienu ar kūleni ūdenī. Abās baseina garajās 
malās izbūvēta rieva (padziļinājums flīzē), 
kas atvieglo pieturēšanos un vingrinājumu 
veikšanu jebkura sagatavotības līmeņa peldē-
tājam, kā arī visas līnijas un atzīmes iebūvētas 
atbilstoši Starptautiskās peldēšanas federācijas 

noteikumiem. Vienā baseina celiņā iebūvēta 
pretstraume, lai peldētapmācību pietuvinātu 
peldēšanai tekošos ūdeņos un to varētu iz-
mantot rehabilitācijai – klientiem būtu iespēja 
pamatīgāk pamasēt sāpošos sānus un muguru. 
Veikti arī baseina pārplūdes renes un pagra-
ba pārplūdes baseina atjaunošanas darbi. Šos 
remontdarbus veica uzņēmums SIA “Labour 
Services”.

Krimuldas Sporta centra peldbaseins un tre-
nažieru zāle ir atvērti no otrdienas līdz piekt-
dienai no plkst. 17.00 līdz 21.00, sestdienās 
un svētdienās – no plkst. 10.00 līdz 21.00. Ie-
vērojot valstī patlaban spēkā esošos ierobežo-
jumus un prasības, sporta centra apmeklējums 
iepriekš ir obligāti jārezervē, zvanot uz tālruņa  
numuru 26161322.

Fo
to

: S
iG

U
Ld

AS
 n

o
VA

d
A 

PA
ŠV

AL
d

īB
AS

 A
rh

īV
S

Krimuldā, Saules ielā 1A, sakārtota automašīnu stāvvieta, nostiprinot sienu, līdz ar to stāvvietā atkal 
ir droši novietot automašīnas.



9INČUKALNA pAgASTA zIŅAS Novembris, 2021

izmaiņaS inčuKalna pamatSKolaS SKolēnu 
autobuSa maršrutoS

Ņemot vērā iestāžu ierosinājumus un turpinot nodrošināt bērniem un jauniešiem ērtu un drošu 
nokļūšanu mācību iestādēs, veiktas izmaiņas inčukalna pamatskolas skolēnu autobusa maršrutā 
inčukalns–Vangaži–Gauja–inčukalns un Egļupe–Vangaži–Kārļzemnieki–Kļavas–inčukalns, kā 
arī ropažu novada pašvaldības nodrošinātajā maršruta rīta reisā uz ropažu vidusskolu. Aicinām 
izglītojamos un viņu vecākus iepazīties ar izmaiņām! informācija pieejama Siguldas novada paš-
valdības tīmekļa vietnē www.sigulda.lv.

Pie Inčukalna bibliotēkas novietots 
grāmatu pakomāts
Pie Siguldas novada inčukalna bibliotēkas ārkārtējās situācijas laikā, kad lasītāji bibliotēku klātienē 
nevarēja apmeklēt, uzstādīts bezkontakta grāmatu un citu izdevumu saņemšanas pakomāts. tas 
darbojas pēc līdzīga principa kā visiem zināmie pakomāti sūtījumu saņemšanai.

Bibliotēkas darbinieks grāmatu pasūtīju-
mu sakomplektē, tad, izmantojot spe-
ciālu datorprogrammu, reģistrē grāmatu 

ievietošanai pakomātā, savukārt lietotājs pēc 
tam saņem īsziņu. Grāmatas vēlams izņemt 
48 stundu laikā. Viss, kas bibliotēkas lietotājam 
jādara, ir jāpasūta grāmatas bibliotēkas e-grāma-
tu katalogā vai jāsazinās ar bibliotēku telefoniski. 
Pakomātā ir iespējams arī grāmatas nodot.

Siguldas novada Kultūras centra direkto-
re Jolanta Borīte atzīst: “Šis pakomāts paver 
plašākas iespējas grāmatas no bibliotēkas 
krājumiem saņemt arī pandēmijas laikā, kad 
bibliotēku klātienē nevar apmeklēt. Tā ir arī 
lieliska iespēja saņemt grāmatas ārpus biblio-
tēkas darba laika, nereti – pat nakts vidū. Šis 
pakalpojums bibliotēkai ļāvis kļūt tuvākai sa-
viem klientiem.”

Tiek veikti darbi iedzīvotāju labsajūtas 
nodrošināšanai
Vairākos inčukalna iedzīvotājiem pieejamos objektos ir veikti vai tiek plānoti dažādi darbi, lai uzla-
botu pieejamo pakalpojumu klāstu.

Pirmsskolas izglītības iestādē “Minka” 
plānots uzstādīt speciālus skapjus bērnu 
slapjo drēbju žāvēšanai. Šobrīd ir veik-

ta cenu aptauja un izstrādāts līguma projekts. 
Paredzēts, ka, tiklīdz tiks sakārtota nepiecieša-
mā dokumentācija, tiks uzsākti darbi žāvēša-
nas skapju uzstādīšanai. Tādējādi bērnudārza 
“Minka” audzēkņiem būs iespēja baudīt ziemas 
priekus, bet vecākiem – neraizēties par sausām 
pārvelkamajām drēbēm. Tāpat bērnudārzā aiz-

vadītajā mēnesī tika veikts apkures sistēmas re-
monts, lai novērstu ūdens tecēšanu.

Siguldas novada pašvaldības Īpašumu pār-
valdības nodaļas vadošie speciālisti konstatēja, 
ka sociālās aprūpes mājā “Gauja” nepieciešams 
veikt jumta remontdarbus. Šobrīd ir sakārtota 
projekta dokumentācija; pēc tam, kad tā būs sa-
skaņota, tiks gatavots iepirkums par plānotajiem 
darbiem, lai uzlabotu sociālās aprūpes mājas 
“Gauja” ēkas drošību un iemītnieku labsajūtu.

Inčukalnā uzsākta elektrolīnijas trases tīrīšana
Līdz 31. decembrim AS “Sadales tīkls” sadarbības partneris SiA “Prime Service” inčukalnā veiks elek-
trolīnijas trases tīrīšanu, lai parūpētos par to uzturēšanu drošā stāvoklī un nodrošinātu klientiem 
nepārtrauktu un kvalitatīvu elektroenerģijas piegādi. iedzīvotāju, kuru īpašumus elektrolīnija šķēr-
so, klātbūtne nav obligāta, taču ir jānodrošina piekļuve tai, ja tā nav brīvi pieejama.

Uzņēmums AS “Sadales tīkls” regulāri 
veic elektrolīniju apsekošanu un attī-
rīšanu no bīstamiem kokiem, zariem 

vai krūmiem, kas potenciāli varētu dabas stihi-
ju rezultātā radīt elektroapgādes traucējumus. 
Inčukalnā elektrolīnijas trases attīrīšana tiks 
veikta Atmodas, Cīruļu, Zvaigžņu, Kopmītņu, 
Medņu, Mēness, Lakstīgalu, Plānupes, Rūp-
niecības un Avotkalnu ielā un citos īpašumos, 

kuru īpašnieki ir informēti par to individuāli.
Ja pirms darbu veikšanas nepieciešams vie-

noties par iekļūšanu teritorijā vai par konkrētu 
dekoratīvo koku un krūmu nenozāģēšanu, at-
tiecīgo īpašumu īpašnieki ir aicināti sazināties 
ar SIA “Prime Service” darbu vadītāju Līgu 
Misuli-Žogotu (tālruņa numurs 23118128) vai 
AS “Sadales tīkls” klientu servisu (informatīvā 
tālruņa numurs 8403).

inčukalna mūzikas un mākslas skola 
paplašina darbību jaunās telpās
inčukalna Mūzikas un mākslas skolas audzēkņi uzsākuši mācības jaunajās telpās Atmodas ielā 4, 
ievērojot valstī noteiktos epidemioloģiskās drošības nosacījumus. Par jaunajām telpām ļoti priecā-
jas gan skolas pedagogi, audzēkņi un viņu vecāki, gan vietējie inčukalna iedzīvotāji. 

Pieaugot skolēnu skaitam, Inčukalna pa-
matskolā Zvaigžņu ielā 2 tika atvērtas 
jaunas mācību klases. Tādējādi esošās 

pamatskolas telpas abām skolām kļuva par 
mazu. Siguldas novada pašvaldības vadība jau 
šī gada vasarā rosināja izskatīt jautājumu par 
Inčukalna Mūzikas un mākslas skolas izvieto-
šanu piemērotās telpās. Pašvaldības atbildīgie 
speciālisti un skolas vadība kopīgi izskatīja 
vairākus variantus un vienojās, ka vispiemēro-
tākās telpas būs Atmodas ielā 4, kur izvietota 
arī Inčukalna bibliotēka, klientu apkalpošanas 
centrs un Siguldas novada pašvaldības admi-
nistrācijas speciālisti.

Jaunajās telpās tagad atrodas Inčukalna Mūzi-
kas un mākslas skolas administrācija, vijoles, kla-
vieru, flautas un citu specialitāšu klases, kā arī mū-
zikas teorijas un mākslas virziena klases. Savukārt 
skolas orķestra, pūšaminstrumentu un sitamins-
trumentu nodarbības turpinās notikt Inčukalna 
pamatskolas ēkā, kur ir pieejama lielā zāle.

Mūzikas un mākslas skolas direktora pie-
nākumu izpildītāja Daina Klints izsaka pa-
teicību visiem skolotājiem un pašvaldībai par 
jaunajām telpām un palīdzību pārvākšanās 
laikā, kas notika skolēnu brīvlaika nedēļā, 
pārvedot no pamatskolas ēkas sešas klavieres 
un citus instrumentus, kā arī mākslas klašu  
aprīkojumu.

Vietējie iedzīvotāji ļoti priecājas, ka tukšās 
telpas Inčukalna centrā tagad ir atradušas jau-
nus saimniekus – mazos mūzikas un mākslas 
skolas audzēkņus – un Inčukalna centrā varēs 
dzirdēt mūzikas skaņas. 

Šogad Inčukalna Mūzikas un mākslas sko-
lā mācības 1.  klasē uzsāka 25 audzēkņi; ko-
pumā skolā mācās 93 audzēkņi. Skolā var 
apgūt klavierspēli, akordeona, vijoles, ģitā-
ras, flautas, klarnetes, saksofona, mežraga, 
trompetes, trombona, tubas, eifonija un sita-
minstrumentu spēli, kā arī vizuāli plastisko  
mākslu.

Fo
to

: S
iG

U
Ld

AS
 n

o
VA

d
A 

PA
ŠV

AL
d

īB
AS

 A
rh

īV
S

Lai attīstītu mūsdienīgākus pakalpojumus un kļūtu pieejamāka lasītājiem, Inčukalna bibliotēka uzstā-
dījusi grāmatu pakomātu, kur iedzīvotāji var gan saņemt, gan nodot grāmatas jebkurā diennakts laikā.

Pagastu sporta centri atsāk darbību 
“zaļajā režīmā”
Krimuldas, Mālpils, inčukalna, Lēdurgas un Allažu Sporta centrs, kā arī sporta un atpūtas centrs 
“namiņš” inciemā atsāk darbību “zaļā režīmā”. obligāta prasība ir iepriekšējs pieraksts, un ieeja būs 
tikai ar Covid-19 vakcinācijas vai pārslimošanas sertifikātu (Qr kodu), uzrādot personu apliecinošu 
dokumentu (pase, id karte, skolēna apliecība).

Krimuldas Sporta centrs. Centra peld-
baseins publiskai lietošanai pieejams 
otrdienās, trešdienās, ceturtdienās un 

piektdienās no plkst. 18.00 līdz 21.00, brīvdie-
nās no plkst.  10.00 līdz 21.00. Ar iepriekšēju 
pierakstu “zaļajā režīmā” pieejama arī trena-
žieru zāle no otrdienas līdz svētdienai no plkst. 
10.00 līdz 21.00. Obligāta iepriekšēja pieteikša-
nās, zvanot uz tālruņa numuru 26161322. Ad-
rese: Ragana, Skolas iela 11.

Mālpils Sporta centrs. Peldbaseins, trena-
žieru un sporta zāles apmeklētājiem pieejami 
visās pirmdienās, sestdienās un svētdienās no 
plkst. 10.00 līdz 21.00, otrdienās un ceturtdie-
nās no plkst. 15.00 līdz 21.00, trešdienās un 
piektdienās no plkst. 16.00 līdz 21.00. Pēdē-
jais apmeklētājs var ierasties plkst. 20.00. Pie-
rakstīties uz nodarbību Mālpils Sporta centrā 
var, zvanot uz tālruņa numuru 26676121 vai 
67925085. Adrese: Mālpils, Sporta iela 1.

Inčukalna Sporta centra. Gan peldbaseins, 
gan trenažieru un sporta zāles apmeklētājiem 
pieejami darbdienās no plkst. 15.00 līdz 21.00, 
brīvdienās no plkst.  13.30 līdz 21.00, iepriekš 
obligāti piesakoties, zvanot uz tālruņa numu-

ru 67957950. Sporta centrā no piedāvātajiem 
pakalpojumiem šobrīd nebūs pieejama hidro-
masāžas vanna. Adrese: Inčukalns, Zvaigžņu 
iela 2A.

Lēdurgas Sporta centrs, sporta un atpūtas 
centrs “Namiņš” Inciemā. Siguldas novada 
iedzīvotājiem katru dienu no plkst.  17.00 līdz 
22.00 ir iespēja izmantot trenažieru zāles pakal-
pojumus, kā arī pieteikties uz dažādām koman-
du vai individuālo sporta veidu nodarbībām. 
Plašāk par Lēdurgas Sporta centra, kā arī sporta 
un atpūtas centra “Namiņš” piedāvātajiem pa-
kalpojumiem iespējams uzzināt, zvanot uz tāl-
ruņa numuru 26589854. Iepriekšēja pieteikša-
nās ir obligāta. Adrese: Lēdurgas Sporta centrs, 
Lēdurga, “Skola”; sporta un atpūtas centrs “Na-
miņš”, Inciems, Zvaigžņu iela 7.

Allažu Sporta centrs. Šobrīd Allažu Sporta 
centrā Siguldas novada iedzīvotājiem ir iespēja 
izmantot trenažieru un sporta zāli katru dienu 
atkarībā no kolektīvu sporta veidu nodarbī-
bu laikiem. Lai pietiektos apmeklējumam un 
uzzinātu par pieejamajiem brīvajiem laikiem, 
iedzīvotāji aicināti zvanīt uz tālruņa numuru 
29390733. Adrese: Allaži, Skolas iela 5.



10 MĀLpILS pAgASTA zIŅASNovembris, 2021

Seniori aicināti piedalītieS KopīgaS fotoizStādeS 
“mūSu novadS” veidošanā

Siguldas novada seniori aicināti piedalīties kopīgas fotoizstādes veidošanā. iesūtītās fotogrāfijas 
izvērtēs profesionāli fotogrāfi, un 20 labākās kopā ar aprakstiem tiks nodrukātas lielā formātā, 
izveidojot ceļojošo izstādi, kas tiks piedāvāta  Siguldas novada bibliotēkām. Visi iesūtītie darbi 
tiks apkopoti e-katalogā, ko varēs apskatīt tiešsaistē, un iespēju robežās arī nodrukāti, lai būtu 
pieejami katrā novada bibliotēkā.
izstādei elektroniski jāiesniedz viena dabas fotogrāfija kopā ar nelielu (5–10 teikumi) aprakstu 
par to, kāpēc izvēlēts tieši šis attēls, kādas emocijas un domas tas izraisījis. iesūtīt var fotogrāfijas 
no jebkura gadalaika.
Fotogrāfijas un aprakstus aicinām līdz 10. decembrim sūtīt uz e-pasta adresi biblioteka@malpils.lv.
Jautājumu gadījumā aicinām sazināties ar projekta vadītāju Līviju Mukāni, zvanot uz tālruņa nu-
muru 26114137.

Mālpils tautskola 
iegūst zināšanas 
iekļaujošai 
un inovatīvai 
pieaugušo 
izglītībai
Biedrība “Mālpils tautskola” sadarbībā ar Latvi-
jas un ārzemju partneriem no šā gada jūnija 
līdz oktobrim ir veiksmīgi īstenojusi “Erasmus+” 
pieaugušo izglītības skolotāju mobilitāšu pro-
jektu “Zināšanas un pieredze iekļaujošai un ino-
vatīvai pieaugušo izglītībai”.

Projekta laikā notikušas 15 satikšanās da-
žādos kursos Itālijā, Spānijā un Portugā-
lē, un 12 dalībnieki ir piedalījušies darba 

vērošanas programmās Vācijā, Polijā, Itālijā un 
Somijā. No biedrības “Mālpils tautskola”, Kan-
davas Pieaugušo izglītības un uzņēmējdarbības 
atbalsta centra un Izvaltas nevalstiskās orga-
nizācijas “Attīstībai” projektā piedalījās septiņi 
dalībnieki no katra partnera, no Lizuma taut-
skolas – seši. Projekta partneri bija apzināti iz-
vēlēti tā, lai rezultātu izplatīšana un turpmākā 
izmantošana aptvertu iespējami plašu intere-
sentu loku ģeogrāfiski attālināti izvietotos no-
vados.

Izvērtējot nupat īstenotajā projektā iegūto 
pieredzi, iesaistītās uzņemošās organizācijas 
citās Eiropas valstīs, kā arī, apzinot potenciālo 
interesentu vajadzības, ir uzsākta jauna skolotā-
ju mācību mobilitāšu projekta sagatavošana Si-
guldas novada skolu pedagogiem un izglītības 
vadības personālam “Erasmus+” programmas 
2022. gada pieteikumu konkursam.

Mālpils Kultūras 
centra aktivitātes 
Ziemassvētku 
gaidīšanas laikā
Lai Ziemassvētku gaidīšanas laiku padarītu 
krāšņāku, Mālpils Kultūras centrs aicina gan 
kopīgi radīt svētku noskaņu un sveicienus pā-
rējiem novadniekiem, gan doties izgaismotās 
ziemas pastaigās.

Mālpils Kultūras centra otrā stāva te-
rases skatlogā no 11. decembra būs 
skatāma Ziemassvētku kartīšu izstā-

de, kurā aicināts iesaistīties ikviens novadnieks, 
kļūstot par izstādes dalībnieku. Lai piedalītos 
izstādē, ikvienam ir iespēja līdz 5. decembrim 
sagatavot savu Ziemassvētku kartīti un to no-
gādāt Mālpils Kultūras centrā. Ziemassvētku 
kartītes būs apskatāmas no 11.  decembra līdz 
2. janvārim.

Tāpat Mālpils Kultūras centrs arī šogad tur-
pinās akciju “Ziemas Gaismas mežs”. Tā norisi-
nāsies no 22. decembra līdz 3. janvārim Mālpils 
dabas taku īsākajā posmā un Mālpils parkā. 
Šajā ziemīgajā laikā, kas piepildīts ar dabas bur-
vību, dāvanu sarūpēšanu un kopā būšanu, Māl-
pils Kultūras centrs aicina būt kopā un doties 
skaistā ziemas pastaigā.

Mālpils Kultūras 
centrā būs 
apskatāma Kristīnes 
Kutepovas izstāde
Mālpils Kultūras centra izstāžu zālē no 5. de-
cembra būs apskatāma Kristīnes Kutepovas iz-
stāde “dabas klātbūtne”. tajā atrodami stāsti par 
ziedošām liepām Lielupes krastā, kaķa pasauli, 
Palermo kalniem, meža gariem un par pāreju 
no viena posma citā. daba veldzē, tā mierina 
un dziedē. daba apvieno sevī it visu un visus. 
tā ļauj visam būt.

Kristīne Kutepova absolvējusi Latvijas 
Mākslas akadēmijas Vizuālās māks-
las nodaļas glezniecības bakalaura un 

maģistra studiju programmu. Saņēmusi Māks-
las akadēmijas balvu konkursā “SEB stipendija 
glezniecībā” 2017.  gadā un mecenātes Ināras 
Teterevas stipendiju mākslā 2015.  gadā. Kopš 
2014. gada piedalījusies dažādās grupu izstādēs, 
tostarp starptautiskos projektos Itālijā un Vācijā. 

novada seniori aicināti iesaistīties 
dažādās mācību programmās
Siguldas novada seniori aicināti līdz 15. decembrim pieteikties jaunos regulāros mācību pasākumos, 
kas sāksies nākamā gada janvārī. Plānots, ka mācības norisināsies ceturtdienās no plkst. 10.00 līdz 13.00.

Interesentiem ir iespēja pieteikties šādām 
mācībām:

 Aktīvs un veselīgs dzīvesveids un uzturs;
 Angļu valodas pamati iesācējiem un sarunu 
klubs dalībniekiem ar priekšzināšanām;
 Digitālās prasmes;
 Personības attīstība – starppaaudžu komu-
nikācija, psiholoģija, finanšu pratība, zaļais 
dzīvesveids;
 Atvērtais pieredzes un zināšanu modulis – 
seniori un lektori papildus četrām pamata 
jomām dalīsies zināšanās un pieredzē. Mācī-
bu saturs tiks veidots pēc mācību dalībnieku 
ieteikumiem.
Nodarbības vadīs Rīgas Senioru universitā-

tes lektori, katrā no mācību dienām strādājot ar 
vienu no jomām.

Mācības notiks daļēji klātienē Siguldas nova-
da Jaunrades centra telpās Siguldā, Raiņa ielā 3, 
daļēji tiešsaistes platformā “Zoom”, kuras lieto-
šanu varēs apgūt pirmajā klātienes nodarbībā. 
Grupā – maksimāli 25 dalībnieki.

Mācību maksa vienam dalībniekam ir 20 eiro 
mēnesī. 5 eiro mēnesī no tās segs Siguldas no-
vada pašvaldība.

Seniori var izvēlēties sev tīkamāko jomu, 
piemēram, tikai angļu valodu vai digitālās pras-
mes, vai veselīgu dzīvesveidu, maksājot mācību 
maksu tikai par šo izvēli. 

Plašāka informācija un pieteikšanās līdz 
15.  decembrim, zvanot pieaugušo izglītības 
projektu vadītājai Līvijai Mukānei uz tālru-
ņa numuru 26114137, kā arī tīmekļa vietnē  
www.senioruuniversitate.lv.

Aicina uz Raimonda Ozola un Raimonda 
Macata koncertu
12. decembrī Mālpils Kultūras centrā notiks mūziķa raimonda Macata un vijolnieka raimonda 
ozola akustiskais koncerts, kurā izskanēs burvīgas melodijas akustiskās un elektriskās vijoles izpil-
dījumā, ieskandinot Ziemassvētku gaidīšanas laiku. 

Vienojoties kopīgā koncertprogrammā, 
Raimonds Ozols un Raimonds Macats 
sniegs baudījumu klasiskās un popu-

lārās mūzikas cienītājiem, radot īpašu Ziemas-
svētku sajūtu. 

Biļetes cena – 10 eiro, ar  20% atlaide.  
Biļetes pieejamas Mālpils Kultūras centra kasē. 
Atgādinām, ka koncertu var apmeklēt tikai  
Covid-19 pārslimojušas vai vakcinācijas procesu 
beigušas personas.

Mālpils vidusskolas skolotājas piedalās 
“Erasmus+” projektā Madridē
oktobrī Mālpils vidusskolas direktores vietniece izglītības jomā Lilita Jomerte un sociālā pedago-
ģe Santa Lāce piedalījās “Erasmus+” projekta “Cienot mani un tevi” (rESPECt) mācību sanāksmē  
Menesiano skolā Madridē, lai iepazītos ar skolā izstrādāto vērtību attīstīšanas un stiprināšanas sistē-
mu savstarpējās cieņas un tolerances atbalstam un konfliktsituāciju pamanīšanai un nepieļaušanai.

Divi skolēni no katras šo skolu 4.–
12. klases darbojas kā vērotāji un ra-
dušos situāciju risinātāji. Skolēnus 

izvirza paši klasesbiedri, un skolēniem reizi 
mēnesī notiek praktiskās nodarbības, kurās 
viņus māca pamanīt, novērtēt situācijas, izvēr-
tēt riskus un pašiem meklēt risinājuma veidus. 
Nepieciešamības gadījumā padomu var lūgt ve-
cāko klašu mediatoriem, un tikai neatrisināmās 
situācijās viņi vēršas pēc palīdzības pie skolotā-
jiem. Tā rezultātā jau vairākus gadus skolā nav 
novērojamas mobinga, bullinga un citas jaunie-
šu vidū izplatītas konfliktsituācijas.

Neatņemama skolas dzīves sastāvdaļa ir ik-
nedēļas meditācijas stunda ceturtdienās, kuru 
laikā skolotāji palīdz skolēniem izprast sevi, 
māca cienīt sevi un citus, attīsta visas dzīvē ne-
pieciešamās vērtības. Katrai nedēļai tiek izvirzī-
ta sava vērtība, kuru skolotāji apgūst klasēs pēc 
īpaši sagatavotas instrukcijas. 

Dalība šajā projektā ir tieši saistīta ar jaunā 
mācību satura galvenajām pamatnostādnēm 
un ļauj skolas skolēniem iepazīties ar citu part-
nervalstu skolēniem, stiprināt cieņu, sapratni, 
toleranci, kā arī turpināt attīstīt citas dzīvei ne-
pieciešamās vērtības.

Anete Melece 
nominēta Astridas 
Lindgrēnes 
memoriālajai balvai
nominācijā “ilustrators” Astridas Lindgrēnes 
memoriālajai balvai, kas ir viena no pasaulē 
prestižākajām balvām bērnu literatūrā, no-
minēta māksliniece un ilustratore mālpiliete  
Anete Melece. Šis ir jau otrais gads, kad ilustra-
tore un animācijas filmu veidotāja nominēta 
šim starptautiskajam apbalvojumam.

Kandidātus Astridas Lindgrēnes memo-
riālajai balvai var izvirzīt iepriekš ap-
stiprinātas organizācijas visā pasaulē. 

Viena no tām ir Latvijas Bērnu un jaunatnes 
literatūras padome, kas 2021. gada balvai pie-
teica divas mākslinieces no Latvijas – Aneti 
Meleci un Gitu Treici.

Māksliniece Anete Melece 2019. gadā par ilus-
trācijām savai grāmatai “Kiosks” un Laura Gun-
dara grāmatai “Vaļa balss” saņēma Jāņa Baltvilka  
balvu. Savukārt 2020.  gadā autores grāmata  
“Kiosks” iekļuva starp 100 pasaulē izcilākajām 
bilžu grāmatām un tulkota vairākās valodās, to-
starp angļu, vācu, itāļu, zviedru, ķīniešu un citās.

Fo
to

: M
Ar

ti
n

A 
M

Ei
Er

2020. gadā Anete Melece saņēma Mālpils nova-
da pašvaldības goda rakstu nominācijā “Goda 
novadnieks” par ieguldījumu Latvijas un pasau-
les animācijas savdabīgā rokraksta veidošanā un 
par latviešu bērnu grāmatu ilustrācijas izcelšanu 
pasaules mākslas arēnā.



SiguldaS novada dzimtSaraKStu nodaļā oKtobrī

Reģistrēti 28 jaundzimušie – 20 meitenes un 8 zēni.
Bērniem doti vārdi: nikola, Māra, Katrīna, naomi, Justīna Luīze, Alma, Letīcija, Anna henriete, 
Alise, Estere, Leila, Melisa, rota, dināra, Frīda, Marija, Evija, Stella, Linda, Eva, harijs, olivers, 
Arno, Gastons, Augusts, Bendžamins, Gabriels, Patriks. 
Reģistrētas 17 laulības.

izveidota SiguldaS novada jauniešu dome

Lai veicinātu jauniešu līdzdalību un personīgo izaugsmi sociālajās, politiskajās un kultūras 
norisēs vietējā, valsts un starptautiskā mērogā, jauniešu iniciatīvu centrs “Mērķis” ir izveidojis  
Siguldas novada jauniešu domi. domes sēdes notiks vismaz vienu reizi mēnesī. dalībai jauniešu 
domē joprojām var pieteikties, aizpildot anketu JiC “Mērķis” lapā sociālo tīklu vietnē “Facebook”.

Siguldas novada informatīvais bezmaksas izdevums, iznāk reizi mēnesī. tirāža: 14 000 eksemplāri.  
izdevējs: Siguldas novada pašvaldība, Pils iela 16, Sigulda. Bezmaksas uzziņu tālrunis 80000388.  
Makets un izplatīšana: SiA “rīgas Apriņķa Avīze”.  
Par saturu atbildīga Siguldas novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību nodaļa.  
Pārpublicēšanas gadījumā atsauce obligāta!
Kontaktinformācija: tālruņa numurs 67970848, e-pasta adrese prese@sigulda.lv, www.sigulda.lv. 

Nākamais izdevums 17. decembrī

11SAbIEdrībA Novembris, 2021

Siguldā pie Vidzemes šosejas sāk būvēt 
gājēju un velosipēdu ceļu
Lai uzlabotu mazāk aizsargāto satiksmes dalībnieku drošību uz ceļa, VSiA “Latvijas Valsts ceļi” uzsā-
kusi gājēju un velosipēdu ceļa izbūvi Siguldā pie Vidzemes šosejas pārvada pār dzelzceļu (49,9. km).  
Siguldā jaunais gājēju un velosipēdu ceļš savienos noliktavu un Mazās Saules ielas infrastruktūru un 
būtiski atvieglos gājēju un velobraucēju nokļūšanu pilsētas daļā otrpus dzelzceļam, kā arī uzlabos 
pārvietošanās drošību un komfortu. Gājēju un velosipēdu ceļa izbūve tiks īstenota vienlaikus ar pār-
vada pār dzelzceļu pārbūvi – esošais pārvads tiks demontēts, tā vietā izbūvējot jaunu.

Būvdarbu vietā satiksme tiks organizēta 
pa apbraucamo ceļu – pagaidu pārvadu 
pār dzelzceļu. Satiksme pa apbraucamo 

ceļu būs organizēta divās joslās un netiks regu-
lēta ar luksoforu. Maksimālā ātruma ierobežo-
jums uz apbraucamā ceļa būs 30 km/h.

Nepilnus 900 metrus garais gājēju un velo-
sipēdu ceļš būs ar asfaltbetona segumu, bet tā 
šķērsojuma vietās tiks ieklāts taktilais bruģis, lai 
uzlabotu drošību cilvēkiem ar redzes traucēju-
miem. Visā trases garumā tiks izbūvēta jauna 
apgaismes līnija ar LED gaismekļiem.

Tā kā pašreizējā ceļa konstrukcija paredzēta 
tikai brauktuvei, tiks paplašināts ceļa uzbērums, 
lai atbilstoši standartiem izbūvētu drošu gājēju 
un velosipēdu ceļu; ceļa nogāzes tiks nostipri-
nātas ar ģeošūnām, lai novērstu izskalojumus.

Pašlaik Vidzemes šosejas pārvads pār dzelz-

ceļu (49,9. km) sadala gājēju un velobraucēju 
satiksmi Siguldā divās daļās, kuras līdz šim nav 
bijušas droši savienotas, jo gājēju pārvietošanās 
pa pārvadu ir aizliegta un pārvada pieejās nav 
atbilstošas infrastruktūras. Iedzīvotājiem, ku-
riem ir nepieciešams doties uz darbu, izglītības 
un kultūras iestādēm vai saņemt pakalpojumus, 
lai nokļūtu no vienas dzelzceļa puses uz otru ar 
kājām, šobrīd ir iespēja šķērsot dzelzceļa slie-
des zem pārvada vietā, kas nav tam piemērota 
un atbilstoši aprīkota. Pēc projekta realizācijas 
abas dzelzceļa puses būs droši un ērti sasnie-
dzamas gan kājāmgājējiem un velobraucējiem, 
gan cilvēkiem ar invaliditāti un kustību traucē-
jumiem.

Būvdarbus veic SIA “Viadukts”; darbus ob-
jektā plānots pabeigt 2022. gada būvdarbu se-
zonā.

Piesaista līdzfinansējumu darbības 
paplašināšanai
Pateicoties LEAdEr atbalstam, Siguldas novadā izveidotais uzņēmums “Siguldas zefīrs” šā gada 
rudenī pabeidza projektu, izbūvējot jaunas virtuves telpas ikdienas darbam, produktu prezen-
tācijām un degustācijām, kā arī iegādājās pamatlīdzekļus ražošanas vajadzībām un izbraukuma 
tirdzniecībai. 

Projekts “Mājražotāja nomātās telpas 
izbūve ražošanas vajadzībām, jaunas 
prezentāciju un degustāciju piebūves 

būvniecība, telpu ierīkošana un pamatlīdzekļu 
iegāde” (Nr.19-04-AL32-A019.2102-000004) 
tika realizēts  Eiropas Lauksaimniecības fonda 
lauku attīstībai finansētās Latvijas Lauku attīstī-
bas programmas 2014.–2020. gadam apakšpasā-
kuma “Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrī-

bas virzītas vietējās attīstības stratēģiju” ietvaros.
Kopējās projekta izmaksas ir 54  009  eiro, 

no kuriem attiecināmās izmaksas bija 
49  699,48  eiro, saņemtais finansējums 
34  789,63  eiro un pašu līdzfinansējums – 
19 219,46 eiro.

Atbalsta Zemkopības ministrija un Lauku atbalsta dienests

izmaiņaS SaiStošajoS noteiKumoS

 15.  oktobrī spēkā stājās saistošie noteikumi nr.  27 “Grozījumi Siguldas novada pašvaldības 
domes 2021. gada 12. jūlija saistošajos noteikumos Nr. 3 “Siguldas novada pašvaldības 
nolikums””, ar kuriem grozītas pagasta pārvaldes vadītāja funkcijas, precizēta pagasta pārvalžu 
struktūra un izveidota jauna teritorijas attīstības pārvaldes nodaļa – Kapsētu pārvaldības nodaļa.
 1. novembrī spēkā stājās saistošie noteikumi nr. 25 “Par Inčukalna novada domes 2018. gada 
17. janvāra saistošo noteikumu Nr. 1/2018 “Par pašvaldības aģentūras “Sociālās aprūpes 
mājas “Gauja”” maksas pakalpojumiem” atzīšanu par spēku zaudējušiem”, jo aprūpes mā-
jas funkcijas pievienotas Siguldas novada pašvaldības Sociālās aprūpes centram.
 1. novembrī spēkā stājās saistošie noteikumi nr. 26 “Par Mālpils novada domes 2011. gada 
23.  marta saistošo noteikumu Nr.  7 “Par pašvaldības aģentūras “Mālpils Sociālais die-
nests” maksas pakalpojumiem” atzīšanu par spēku zaudējušiem”, jo aģentūra apvienota 
iestādē Siguldas novada pašvaldības Sociālais dienests.

piknikus labiekārtotās vietās pie dabas. Plašā-
ka informācijas pieejama Tūrisma informācijas 
centrā un tīmekļa vietnē tourism.sigulda.lv.  
Tur apkopota arī cita un plaša informācija par 
apskates vietām, izveidotiem maršrutiem, vēs-
turiskām un aktīvās atpūtas iespējām. Informā-
cija tiek pakāpeniski papildināta ar jaunpievie-
noto pagastu tūrisma faktiem.

Atsaucoties uz iedzīvotāju ierosinājumiem par 
Mores dīķa labiekārtošanu, tūrisma jomas speciā-
listi veiks izpēti par dīķa īpašumtiesībām un ie-
spējamajiem darbiem tūrisma vides sakārtošanā. 

Kultūra
Siguldas novada pašvaldība informē, ka Si-

guldas māksliniekiem ir izveidota atbalsta plat-
forma un ikviens mākslinieks var pieteikt savu 
dalību un vienu mēnesi rezidēt Siguldas pils 
salonā, iepriekš piesakoties un sazinoties ar Si-
guldas novada Kultūras centra kolēģiem. 

Bibliotēkās ir pieejamas gan iekštelpu, gan 
ārtelpu lasītavas. Inčukalnā pieejams grāmatu 
pakomāts, un tādu plānots uzstādīt arī citviet 
novada teritorijā, lai uzlabotu grāmatu apriti, jo 
īpaši šajā laikā. 

Sociālais atbalsts un palīdzība, kā 
arī veselības jautājumi

Siguldas novada pašvaldība sniedz atbalstu 
mazaizsargātajiem iedzīvotājiem un senioriem 
dažādu komunālo maksājumu apmaksai. Aici-
nām sazināties ar Sociālo dienestu, lai saņem-
tu informāciju par katrai ģimenei individuālu 
pieejamo atbalstu, rakstot uz e-pasta adresi  
socialais.dienests@sigulda.lv. 

Sociālais dienests skaidro, ka saistošajos no-
teikumus nav plānots iekļaut, ka senioriem ir 
iespēja izmaksāt naudas balvas jubilejās, tomēr 
tajos iestrādāta norma, kas ļaus saņemt lielāku 
atbalstu veselības uzlabošanai, mājokļa pabals-
tam, ārkārtējās un tamlīdzīgās situācijās. 

Jaunajos saistošajos noteikumos “Par Siguldas 
novada pašvaldības brīvprātīgas iniciatīvas pa-
balstiem” ir paredzēta iespēja saņemt vienreizēju 
pabalstu vides pieejamības pielāgošanai perso-
nām ar invaliditāti un kustību traucējumiem.

Atbildot uz iedzīvotāju ierosinājumiem par 
Siguldas slimnīcas lifta pārbūvi, informējam, ka 
pacientiem ar kustību traucējumiem jau šobrīd 
tiek nodrošināta nokļūšana rentgena kabinetā ar 
sēdratiem no Uzņemšanas nodaļas ar liftu. Pat-
laban jauna lifta izbūve vēl ir projekta stadijā, un 

nākamā gada otrajā pusē ir plānots izbūvēt liftu, 
kurā varēs pārvadāt arī guļošus pacientus. Papil-
dus tam pašvaldība tupinās nodrošināt bezmak-
sas pediatra pakalpojumus Siguldas slimnīcā 
ārpus ģimenes ārstu prakses darba laika Siguldas 
novada ģimenēm ar bērniem. 

Par iedzīvotāju sporta nodarbībām Egļupē – 
tās ir iespējams nodrošināt, ja var nokomplek-
tēt vismaz astoņu aktīvu iedzīvotāju grupu re-
gulāram nodarbību apmeklējumam. Pašvaldība 
veiks iedzīvotāju aptauju, lai apzinātu situāciju 
un iespējamo nodarbību grafiku 2022. gadam. 
Pagaidām līdz martam divas reizes mēnesī tiek 
plānotas nodarbības Inčukalnā, Krimuldā, Lē-
durgā, Mālpilī, kā arī Siguldā, Allažos un Morē. 

Citi jautājumi
Siguldas novada pašvaldības speciālisti infor-

mē, ka 2022. gadā visā Siguldas novadā, tostarp 
Inčukalna kapos, tiks uzstādīti vai papildināti 
atkritumu šķirošanas konteineri, kā arī iedzīvo-
tājiem tiks atgādināta šķirošanas un atkritumu 
apsaimniekošanas kārtība kapsētu teritorijā. In-
čukalnā un arī citviet atkritumu apsaimniekoša-
nas un šķirošanas pakalpojumus plānots uzlabot 
sadarbībā ar atkritumu apsaimniekotājiem, iedzī-
vinot zaļā dzīvesveida idejas arī jaunajos pagastos.

Pašvaldība saņēmusi iedzīvotāju lūgumu at-
pirkt no privātīpašnieka bijušās Inciema mui-
žas kompleksu, kurā paplašināt Anšlava Eglīša 
ekspozīciju. Tas ir saistīts ar vērienīgām investī-
cijām, līdz ar to šis solis ir jāizvērtē. Pašvaldība 
veiks pārrunas ar privātuzņēmēju par ēkas nā-
kotnes vīzijām. Tāpat arī pašvaldība nav plāno-
jusi dalību privātīpašumā esošā Lēdurgas kroga 
ēkas atjaunošanas darbos.

Pašvaldības 2022.  gada budžetā tiek plānoti 
līdzekļi Inciema atdzelžošanas stacijas atjaunoša-
nai, tāpat tiek plānots organizēt SIA “Entalpija-2” 
auditu un vērtēt iespēju nākotnē pāriet uz šķeldas 
apkuri, lai samazinātu apkures izdevumus. Papil-
dus tam tiek izvērtēta iespēja apvienot pakalpo-
jumu sniedzējus ekonomiskākai darbībai. 

Lēdurgā nākamajā gadā plānots atvērt klien-
tu apkalpošanas centru; līdz tam klientu pie-
ņemšana tiks nodrošināta divas reizes nedēļā. 

Sociālais dienests informē, ka biedrības 
“Kamolītis” plānotās aktivitātes ir iekļautas 
2022. gada budžetā.

Citi iedzīvotāju jautājumi un ierosinājumi 
tiks aplūkoti turpmākās pašvaldības informa-
tīvajās publikācijās, plašāk aprakstot konkrētos 
procesus, pašvaldības lēmumu pieņemšanas kār-
tību un saistošo noteikumu regulējumu.

3 Turpinājums; sākums 3. lpp.

Akcijas “Dāvini ideju domei” apkopojums



12 foTozIŅASNovembris, 2021

Fo
to

: G
in

tA
 Z

īV
Er

tE

Lai stiprinātu kopības sajūtu, šogad Lāčplēša dienā sveicienus iedzīvotājiem sūtīja 
pašvaldības augstāko apbalvojumu “Siguldas novada Goda novadnieks” un “Sigul-
das novada Gada novadnieks” pagājušā gada saņēmēji. To vidū savu Latvijas brīvības 
sajūtu fotomirklī iemūžināja Robiņu ģimene no Mores pagasta. Pārējās fotogrāfijas 
aplūkojamas pašvaldības tīmekļa vietnē www.sigulda.lv.

Fo
to

: o
SK

Ar
S 

Br
iE

d
iS

Mazinoties valdības noteiktajiem ierobežojumiem, apmeklētājiem atkal ir atvērtas 
izstādes, kas apskatāmas dažādās kultūrvietās novadā. Piemēram, kultūras centrā 
“Siguldas devons” līdz 4. decembrim apskatāma Ingrīdas Ivanes dažādu ēku sienām 
veltītā gleznu izstāde “Jūsu meklētā adrese neeksistē”, bet Siguldas Jaunās pils salonā 
līdz 27. novembrim – Inčukalna mākslinieku kopas dalībnieku izstāde “Emocijas”. Ar 
aktuālo pasākumu kalendāru var iepazīties tīmekļa vietnē www.sigulda.lv.

Fo
to

: S
iG

U
Ld

AS
 n

o
VA

d
A 

PA
ŠV

AL
d

īB
AS

 A
rh

īV
S

Novembrī un decembrī Siguldas novada iedzīvotājiem būs iespēja piedalīties bez-
maksas sporta nodarbībās, kas norisināsies Siguldas Sporta centrā, kā arī Allažos, 
Jūdažos un Morē. Šajā nodarbību ciklā epidemioloģiski drošā vidē tiks piedāvātas 
nūjošanas, verves un ciguna nodarbības. Nodarbību grafiks un informācija par pie-
teikšanos apskatāma tīmekļa vietnē www.siguldassports.lv, kā arī 4. lappusē.

Darbību šomēnes atsāka Siguldas, Krimuldas, Mālpils, Inčukalna, Lēdurgas un Allažu  
Sporta centrs, kā arī sporta un atpūtas centrs “Namiņš” Inciemā. Saskaņā ar valstī 
noteiktajiem ierobežojumiem, sporta centros darbība noris “zaļajā režīmā”, proti, tos 
apmeklēt var uzrādot Covid-19 vakcinācijas vai pārslimošanas sertifikātu un personu 
apliecinošu dokumentu.

Fo
to

: o
SK

Ar
S 

Br
iE

d
iS

Šogad Lāčplēša dienā krāšņi tika iezīmēta Siguldas Jaunā pils, kas rotājās valsts karo-
ga krāsās. Pils augstākajā torņa smailē plīvoja sarkanbaltsarkanais karogs, bet tum-
šās novembra debesis šķēla gaismas stari, savukārt dzīvā uguns simbolizēja mūžīgo 
piemiņu Latvijas varoņiem.

Fo
to

: G
in

tA
 Z

īV
Er

tE

Šogad svētkos daudzviet Siguldas novadā iedzīvotājiem bija iespēja baudīt īpašo 
svētku noformējumu, kura radīšanā izmantoti vairāk nekā 400 Latvijas karogu. Valsts 
karoga noformējums izmantots gan Mālpils Kultūras centra tematiskajā noformēju-
mā, gan pie dažādiem objektiem citviet pagastos, kā arī Siguldas pilsētā.

Fo
to

: S
iG

U
Ld

AS
 n

o
VA

d
A 

PA
ŠV

AL
d

īB
AS

 A
rh

īV
S


